

ค่า Factor ของงานก่อสร้างอาคาร
ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

ค่า Factor ของงาน

$$= D - \{(D-E) \times (A-B) / (C-B)\}$$

(A)	ค่างานต้นทุนที่ต้องการหา Factor	=	9,523,443.00	(A)	บาท
(B)	ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	5,000,000.00	(B)	บาท
(C)	ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	10,000,000.00	(C)	บาท
(D)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	21.5257	(D)	%
(E)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	20.9669	(E)	%

สรุปค่า Factor ของงาน

$$= 21.0202 \quad (\%)$$

- รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร แนบในหนังสือของกระทรวงการคลังที่ กค 0405.3 / ว 364 ลว. วันที่ 15 กันยายน 2559
- ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี , หักเงินประกันผลงาน 0.00 % และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %

19 เมษายน 2560

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 3
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานเตรียมงานก่อสร้าง								
	- วางผังตัวอาคาร (16.00x44.00)	588	ตร.ม.			10	5,880.00	5,880.00	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า
	- งานขุดเจาะวิจัยดิน	2	จุด	15,000	30,000.00			30,000.00	สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
									เดือน ก.พ. - มี.ค. 2560
	งานขุดดินและวัสดุรองพื้น								
	- ขุดดินพร้อมกลบกลับ	41	ลบ.ม.			125	5,125.00	5,125.00	
	- ทราห์หยาบอัดแน่นรองฐานราก	2	ลบ.ม.	407	814.00	91	182.00	996.00	
	- ทราห์หยาบอัดแน่นรองพื้นปรับระดับ	3	ลบ.ม.	407	1,221.00	99	297.00	1,518.00	
	งานวัสดุสำเร็จรูป								
	- เสาค้ำ คอร. สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26x21.00 ม. 2 ท่อนต่อเชื่อม รับ นน.ปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 25 ตัน/ตัน (F.S = 2.5) มี มอ.ก.	53	ตัน	6,084	322,452.00	1,340	71,020.00	393,472.00	
	- ค่าตัดหัวเสาค้ำพร้อมขนทึง	53	ตัน			250	13,250.00	13,250.00	
	- แผ่นพื้น PLANK ขนาด 0.05x0.30 - 0.35 ม. LL. 350 กก./ ตร.ม. ที่ CLEAR SPAN ไม่เกิน 4.00 ม.	530	ตร.ม.	250	132,500.00	25	13,250.00	145,750.00	จ.นครราชสีมา
	- เหล็ก Wire Mesh dia 4 mm. @ 0.20 m.#	634	ตร.ม.	25	15,850.00	5	3,170.00	19,020.00	จ.กรุงเทพฯ
	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	4	ลบ.ม.	1,183	4,732.00	398	1,592.00	6,324.00	วัสดุมวลรวมข้อ 1.2
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์	147	ลบ.ม.	1,869	274,743.00	391	57,477.00	332,220.00	
	- คอนกรีต 1 : 1.5 : 3 ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์ + ผสมกันซึม	1	ลบ.ม.	1,919	1,919.00	391	391.00	2,310.00	1,869+50
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				784,231.00	+	171,634.00	955,865.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 4
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				784,231.00		171,634.00	955,865.00	
	งานเหล็กโครงสร้างอาคาร								
	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 25 มม. SD 30	518	กก.	21	10,878.00	2.90	1,502.20	12,380.20	จนครราชสีมา
	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 20 มม. SD 30	4,512	กก.	19.20	86,630.40	2.90	13,084.80	99,715.20	
	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 16 มม. SD 30	4,190	กก.	19.70	82,543.00	3.30	13,827.00	96,370.00	
	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม. SD 30	1,157	กก.	20.25	23,429.25	3.30	3,818.10	27,247.35	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 9 มม. SR 24	2,280	กก.	18.17	41,427.60	4.10	9,348.00	50,775.60	
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม. SR 24	1,514	กก.	19.36	29,311.04	4.10	6,207.40	35,518.44	
	- ลวดผูกเหล็ก	425	กก.	32.71	13,901.75			13,901.75	
	งานไม้แบบประกอบโครงสร้าง คสล.								
	- ไม้แบบฐานราก	83	ตร.ม.	151	12,533.00	133	11,039.00	23,572.00	
	- ไม้แบบเสา	240	ตร.ม.	151	36,240.00	133	31,920.00	68,160.00	
	- ไม้แบบคาน	631	ตร.ม.	151	95,281.00	133	83,923.00	179,204.00	
	- ไม้แบบพื้น	52	ตร.ม.	151	7,852.00	133	6,916.00	14,768.00	
	- ไม้แบบบันได	22	ตร.ม.	151	3,322.00	133	2,926.00	6,248.00	
	- ไม้แบบค้ำ	136	ตร.ม.	151	20,536.00	133	18,088.00	38,624.00	
	- ตะปูตีแบบ	275	กก.	56	15,400.00			15,400.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,263,516.04		374,233.50	1,637,749.54	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี								แผ่นที่ 5
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,263,516.04		374,233.50	1,637,749.54	
	งานเหล็กโครงสร้างหลังคา TRUSS อาคาร (รวมเหล็กรับรางน้ำ)								
จ.กรุงเทพฯ	- ท่อเหล็ก dia 139.8 มม.หนา 4.5 มม. นน. 15.00 กก./ม.	900	กก.	28	25,200.00			25,200.00	dia 5" 10 ท่อน
	- ท่อเหล็ก dia 89.1 มม.หนา 3.2 มม. นน. 6.78 กก./ม.	4,719	กก.	26	122,694.00			122,694.00	dia 3" 116 ท่อน
	- ท่อเหล็ก dia 60.5 มม.หนา 3.2 มม. นน. 4.52 กก./ม.	3,852	กก.	25	96,300.00			96,300.00	dia 2" 142 ท่อน
	- ท่อเหล็ก dia 48.6 มม.หนา 2.8 มม. นน. 3.16 กก./ม.	1,555	กก.	25	38,875.00			38,875.00	dia 1-1/2" 82 ท่อน
	- แปเหล็กตัว C 150 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 6.76 กก./ม.	4,138	กก.	23.34	96,591.12			96,591.12	102 ท่อน
	- แผ่นเหล็กหัวเสา FIXED - FREE JOINT BASE 250x400x12 มม.	36	แผ่น	220	7,920.00			7,920.00	9.44-กก./แผ่น
	- แผ่นเหล็กหัวเสา FIXED - FREE JOINT BASE 250x250x12 มม.	8	แผ่น	140	1,120.00			1,120.00	6.08-กก./แผ่น
	- แผ่นเหล็กยึด T2 ขนาด 250x200x9 มม.	3	แผ่น	85	255.00			255.00	3.65-กก./แผ่น
	- เดือยเหล็กต่อท่อเหล็กหลัก ขนาด dia.5"	6	จุด	150	900.00			900.00	5.35-กก./แผ่น
	- เดือยเหล็กต่อท่อเหล็กหลัก ขนาด dia.3"	26	จุด	90	2,340.00			2,340.00	3.40-กก./แผ่น
	- แผ่นเหล็กสามเหลี่ยม ขนาด 75x75x4.5 มม.	178	แผ่น	5	890.00			890.00	0.10 กก./แผ่น
	- แผ่นเหล็กสำหรับต่อแป ขนาด 70x200x4.5 มม.	85	แผ่น	15	1,275.00			1,275.00	0.51 กก./แผ่น
	- ค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงหลังคา พร้อมวัสดุเชื่อม	15,735	กก.			12	188,820.00	188,820.00	690 ตร.ม.
	- J- Bol ขนาด dia.19 มม. ฝังในเสา 0.50 ม. พร้อม Nut & Ring	88	ชุด	60	5,280.00	10	880.00	6,160.00	
	- Non Shrink 250 x 400 x 50 มม.	18	จุด	200	3,600.00	50	900.00	4,500.00	
	- Non Shrink 250 x 250 x 50 มม.	4	จุด	150	600.00	50	200.00	800.00	
	- ชุดผูกเคมี M12 พร้อมสตั๊ค	12	ชุด	260	3,120.00	15	180.00	3,300.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,670,476.16		565,213.50	2,235,689.66	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 6
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,670,476.16		565,213.50	2,235,689.66	
	- ชูบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เที่ยว	1,239	ตร.ม.	15	18,585.00	12	14,868.00	33,453.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	851	ตร.ม.	55	46,805.00	23	19,573.00	66,378.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	งานวัสดุหลังคาอาคาร								
	- Metal Sheet Roof ผิวเคลือบ Aluzinc ไม่เคลือบสี หนารวมไม่น้อยกว่า 0.47 มม. ระบบคลีปล็อก เป็นแผ่นเดียวตลอดความยาว ห้ามต่อแผ่น	690	ตร.ม.	260	179,400.00	80	55,200.00	234,600.00	
	- ครอบปิดข้างหลังคา (Cable Flashing)	55	เมตร	220	12,100.00	50	2,750.00	14,850.00	
	- ครอบปิดหัว Truss (Barge Capping)	24	เมตร	220	5,280.00	50	1,200.00	6,480.00	
	- ครอบปิดหัวรางระบายน้ำ (Topcover Flashing)	75	เมตร	220	16,500.00	50	3,750.00	20,250.00	
	- ครอบปิดชายหลังคา (Eave Flashing)	149	เมตร	220	32,780.00	50	7,450.00	40,230.00	
	- ขาคอนเนคเตอร์	870	ตัว	50	43,500.00			43,500.00	
	- TOP CLOSER	280	เมตร	80	22,400.00			22,400.00	
	- END CLOSER	420	เมตร	80	33,600.00			33,600.00	
	- รางน้ำสแตนเลส เบอร์ 22 กว้าง 0.70 ม. ลึกประมาณ 0.85 ม.	74	เมตร	3,500	259,000.00	รวมค่าแรง		259,000.00	
ฝ 3	- ฉนวนกันความร้อนใต้หลังคา Metal Sheet ชนิดโพลีเอทิลีน ปิดผิวด้วยอลูมิเนียมฟิล์ม 1 ด้าน ความหนารวม 5 มม. ยึดด้วยกาว	690	ตร.ม.	80	55,200.00	20	13,800.00	69,000.00	
	- พ่นฉนวนกันความร้อน Ceramic Coating หนา 300 ไมครอน	690	ตร.ม.	220	151,800.00	รวมค่าแรง		151,800.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,547,426.16		683,804.50	3,231,230.66	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี								แผ่นที่ 7
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,547,426.16		683,804.50	3,231,230.66	
	งานเหล็กโครงสร้าง พร้อมผนังและฝ้าชายคาเหล็กรีดลอน ผ 5								
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 38x38x2.3 มม. นน. 2.47 กก./ม. @ 1.00 ม.#	2,164	กก.	23.25	50,313.00			50,313.00	146 ท่อน
	- ค่าแรงตัดต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงเหล็ก พร้อมวัสดุเชื่อม	2,164	กก.			10	21,640.00	21,640.00	
	- อุปกรณ์ยึดโครงเหล็กกับผนังหรือคาน คสล.	1	เหมา	1,000	1,000.00			1,000.00	
	- Metal Sheet Roof หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม. ระบบคลิปล็อค	236	ตร.ม.	260	61,360.00	70	16,520.00	77,880.00	
	- ครอบปิดชายผนัง (Bottoml Flashing)	80	เมตร	220	17,600.00	50	4,000.00	21,600.00	
	- ครอบมุมภายนอก (Excorner Flashing)	7	เมตร	220	1,540.00	50	350.00	1,890.00	
	- ครอบปิดชนผนัง (End Wall Flashing)	50	เมตร	220	11,000.00	50	2,500.00	13,500.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เที่ยว	240	ตร.ม.	15	3,600.00	12	2,880.00	6,480.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันท้บนาน้ำ 2 เที่ยว	133	ตร.ม.	55	7,315.00	23	3,059.00	10,374.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	งานโครงสร้างเหล็กหลังคาคลุมทางเข้าด้านหน้า พร้อมวัสดุผนังหลังคา (รวมเหล็กรับรางน้ำ)								
2 นิ้ว	- ท่อเหล็ก dia 60.5 มม.หนา 3.2 มม. นน.4.52 กก./ม.	217	กก.	25	5,425.00			5,425.00	dia 2" 8 ท่อน
1 1/2 นิ้ว	- ท่อเหล็ก dia 48.6 มม.หนา 3.2 มม. นน. 3.58 กก./ม.	65	กก.	25	1,625.00			1,625.00	dia 1-1/2" 3 ท่อน
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 50x50x3.2 มม. นน. 4.50 กก./ม.	540	กก.	25	13,500.00			13,500.00	2"x2" 20 ท่อน
	- แปเหล็กตัว C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. นน. 5.50 กก./ม.	198	กก.	23.36	4,626.15			4,626.15	6 ท่อน
	- แผ่นเหล็ก PL-200x200x9 มม.	4	แผ่น	70	280.00			280.00	2.92 กก./แผ่น
	- แผ่นเหล็ก PL-150x250x9 มม.	2	แผ่น	65	130.00			130.00	2.74 กก./แผ่น
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,726,740.32		734,753.50	3,461,493.82	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี								แผ่นที่ 8
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,726,740.32		734,753.50	3,461,493.82	
	- แผ่นเหล็ก PL-200x300x9 มม.	2	แผ่น	100	200.00			200.00	4.38 กก/แผ่น
	- ค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงเหล็ก พร้อมวัสดุเชื่อม	1,046	กก.			10	10,460.00	10,460.00	
	- ชุดพุกเคมี M12 พร้อมสตั๊ด	16	ชุด	260	4,160.00	15	240.00	4,400.00	
	- ชุดยึดโครง TRUSS T4 ที่จุดยึด (ก) และ (ข)	2	ชุด	750	1,500.00	รวมค่าแรง		1,500.00	
	- พุกเหล็กยึดโครงเหล็กรับรางน้ำ dia. 9 มม. @ 1.00 ม.	13	ชุด	15	195.00	10	130.00	325.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON OXIDE 1 เทียว	83	ตร.ม.	15	1,245.00	12	996.00	2,241.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	54	ตร.ม.	55	2,970.00	23	1,242.00	4,212.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- Metal Sheet Roof ผิวเคลือบ Aluzinc ไม่เคลือบสี หนารวมไม่น้อยกว่า 0.47 มม. ระบบคลิปล็อค เป็นแผ่นเดียวตลอดความยาว ห้ามต่อแผ่น	28	ตร.ม.	260	7,280.00	70	1,960.00	9,240.00	
	- ครอบปิดชายหลังคา (Eave Flashing)	6	เมตร	220	1,320.00	50	300.00	1,620.00	
	- ครอบปิดข้างหลังคา (Cable Flashing)	9.20	เมตร	220	2,024.00	50	460.00	2,484.00	
	- ขาคอนเนคเตอร์	50	ตัว	50	2,500.00			2,500.00	
	- END CLOSER	18	ตัว	80	1,440.00			1,440.00	
	- รางน้ำสแตนเลส เบอร์ 22 กว้าง 0.74 ม. ลึกประมาณ 0.60 ม.	12	เมตร	3,500	42,000.00	รวมค่าแรง		42,000.00	
ฝ 3	- ฉนวนกันความร้อนใต้หลังคา Metal Sheet ชนิดโพลีเอทรีลีน ปิดผิวด้วยอลูมิเนียมฟิล์ม 1 ด้าน ความหนารวม 5 มม. ยึดด้วยกาว	28	ตร.ม.	80	2,240.00	20	560.00	2,800.00	
	- พ่นฉนวนกันความร้อน Ceramic Coating หนา 300 ไมครอน	28	ตร.ม.	220	6,160.00	รวมค่าแรง		6,160.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,801,974.32		751,101.50	3,553,075.82	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 9
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,801,974.32		751,101.50	3,553,075.82	
	งานผนัง ฝ 4 ผนังเกล็ดระบายอากาศเหล็กรีดลอน โครงคร่าวเหล็ก LG 100x50x2.3 มม.								
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 100x50x2.3 มม. นน. 5.14 กก./ม.	155	กก.	26	4,030.00			4,030.00	5 ท่อน
	- ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงเหล็ก	155	กก.			10	1,550.00	1,550.00	
	- เกล็ดระบายอากาศเหล็กรีดลอน TYPE 300	48	เมตร	200	9,600.00	50	2,400.00	12,000.00	
	- ครอบบนและครอบข้างบานเกล็ด	11	เมตร	200	2,200.00	50	550.00	2,750.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON OXIDE 1 เทียว	15	ตร.ม.	15	225.00	12	180.00	405.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	8	ตร.ม.	55	440.00	23	184.00	624.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	งานฝ้าเพดาน ฝ 4 ฝ้าเพดาน Metal Sheet ชนิด SPANDREL โครงคร่าวเหล็ก LG 38x38x2.3 มม.@ 1.00 ม. # พื้นที่ 191.00 ม.								
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 38x38x2.3 มม. นน.2.47 กก/ม.	1,156	กก.	23.25	26,877.00			26,877.00	78 ท่อน
	- ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงตัด-ต่อ-เชื่อม-ประกอบ-ติดตั้งโครงเหล็ก	1,156	กก.			10	11,560.00	11,560.00	
	- อุปกรณ์ยึดโครงเหล็กกับผนังหรือคาน คสล.	1	เหมา	500	500.00			500.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	128	ตร.ม.	15	1,920.00	12	1,536.00	3,456.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	71	ตร.ม.	55	3,905.00	23	1,633.00	5,538.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ฝ้าเพดาน Metal Sheet ชนิด SPANDREL	191	ตร.ม.	680	129,880.00	200	38,200.00	168,080.00	
	- Ceiling Flashing	55	เมตร	220	12,100.00	50	2,750.00	14,850.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				2,993,651.32		811,644.50	3,805,295.82	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี								แผ่นที่ 10
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.1 งานโครงสร้าง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				2,993,651.32		811,644.50	3,805,295.82	
	งานกันสาดโครงเหล็กเกล็ดอลูมิเนียม บริเวณเหนือหน้าต่าง น1								
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 100x50x3.2 มม. นน. 7.01 กก./ม.	252	กก.	26	6,552.00	10	2,520.00	9,072.00	6 ท่อน
	- เกล็ดอลูมิเนียมสีบรอนซ์เงิน พร้อมวัสดุยึด	8	ตร.ม.	2,000	16,000.00			16,000.00	
	- อุปกรณ์ยึดโครงเหล็กกับคาน คสล.	1	งาน	500	500.00			500.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON OXIDE 1 เทียว	21	ตร.ม.	15	315.00	12	252.00	567.00	วัสดุรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	11	ตร.ม.	55	605.00	23	253.00	858.00	วัสดุรวมข้อ 13.3
1.1	รวมราคาค่างานโครงสร้าง เป็นเงิน				3,017,623.32		814,669.50	3,832,292.82	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ป้อมธงชัย อำเภอป้อมธงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 11
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานผนังและงานตกแต่งผนัง								
ผ1	- ผนังก่อคอนกรีตมวลเบาหนา 7.5 ซม.	429	ตร.ม	248	106,392.00	56	24,024.00	130,416.00	วัสดุรวมรวมข้อ 8.9
ผ1	- ปูนสำเร็จฉาบผนังก่ออิฐมวลเบาทั้งภายใน - นอก	847	ตร.ม.	37	31,339.00	88	74,536.00	105,875.00	วัสดุรวมรวมข้อ 9.3
	- ปูนทรายฉาบเรียบโครงสร้างเสา-คาน คสล.	421	ตร.ม	78	32,838.00	100	42,100.00	74,938.00	วัสดุรวมรวมข้อ 9.4
ผ2	- ผนังกรุกระเบื้องเคลือบเซรามิก 12"x12"	53	ตร.ม	229	12,137.00	166	8,798.00	20,935.00	วัสดุรวมรวมข้อ 9.15
ผ3	- ผนังปิดแผ่น ALUMINIUM COMPOSITE หนา 4 มม.	62	ตร.ม	2,040	126,480.00	697	43,214.00	169,694.00	แผ่นที่ D - 1
ผ4	- ผนังเกล็ดเหล็กกริดลอนระบายอากาศ โครงเหล็ก พร้อมทาสี								คิดรวมในงานโครงสร้าง
ผ5	- ผนังแผ่นเหล็กกริดลอน โครงเหล็ก พร้อมทาสี								คิดรวมในงานโครงสร้าง
ผ6	- ก่อซีเมนต์บล็อกกันฝน 0.19x0.39x0.07 ม.	9	ตร.ม	317	2,853.00	80	720.00	3,573.00	วัสดุรวมรวมข้อ 8.8
ผ7	- ผนังตาข่ายลวดเหล็กอาบสังกะสี ตะแกรง 2" โครงเหล็กทอกลม dia 2" ทาสี	14	ตร.ม	388	5,432.00	147	2,058.00	7,490.00	แผ่นที่ D - 2
ผ8	- ผนังปูนทรายฉาบเรียบ	61	ตร.ม	63	3,843.00	82	5,002.00	8,845.00	วัสดุรวมรวมข้อ 9.2
	- เชาะร่องผนัง PVC. ด้วยขนาด 1x1-ซม. สำเร็จรูปทุกระยะ 0.40 ม.	106	เมตร	15	1,590.00	10	1,060.00	2,650.00	
	- เอ็นและทับหลัง คสล.ทั้งหมดขนาด0.075 x 0.15 ม. เสริมเหล็ก 2-dia 6-mm. ปลอกลูกโซ่ dia 6-mm. @ 0.20 ม.	336	เมตร	64	21,504.00	62	20,832.00	42,336.00	แผ่นที่ D - 3
	- ตะแกรงเหล็กตาขนาด 3/4" กว้าง 0.30 ม. พร้อมตะปูยึด	135	เมตร	15	2,025.00	10	1,350.00	3,375.00	วิชา.หน้า28
	- ผนังยิปซัมบอร์ด 12 มม. โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	8	ตร.ม.	520	4,160.00	รวมค่าแรง		4,160.00	
		</							

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี								แผนที่ 12
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				350,593.00	+	223,694.00	574,287.00	
	งานพื้นและตกแต่งพื้น								
พ1	- พื้นผิวกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x24"	215	ตร.ม	364	78,260.00	222	47,730.00	125,990.00	วัสดุรวมข้อ 11.16
พ2	- พื้นผิวกระเบื้องเคลือบเซรามิก 12"x12"	252	ตร.ม	267	67,284.00	158	39,816.00	107,100.00	วัสดุรวมข้อ 11.15
พ3	- พื้นทางลาดผิวปูนทรายขัดเรียบพร้อมเสาะร่องลายก้างปลา ลึก 1-ซม. ระยะห่าง 0.15 ม.	21	ตร.ม	100	2,100.00	106	2,226.00	4,326.00	วัสดุรวมข้อ 11.2
พ4	- พื้น คสล.ผิวหน้าขัดมันเรียบผสม Floor Hardener	83	ตร.ม	130	10,790.00	82	6,806.00	17,596.00	
พ5	- พื้นผิวปูนทรายขัดหยาบ	9	ตร.ม	100	900.00	61	549.00	1,449.00	วัสดุรวมข้อ 11.2
	- บัวเชิงผนัง PVC ขนาด 4"x9 มม.(ภายในอาคาร ปณ.ทั้งหมด)	176	เมตร	105	18,480.00	40	7,040.00	25,520.00	
	งานฝ้าเพดาน								
ฝ1	- ฝ้าเพดานทั่วไปยิบซัมบอร์ด หนา 12 มม. ขนาด 0.60x0.60 ม.	410	ตร.ม.	380	155,800.00	รวมค่าแรง		155,800.00	
ฝ1	- ยิบซัมบอร์ด 12 มม. ชนิดทนชื้น ขนาด 0.60x0.60 ม. โครงคร่าว T-bar เหล็กอบสีเคลือบสีขาว	12	ตร.ม.	435	5,220.00	รวมค่าแรง		5,220.00	
ฝ3	- ฉนวนกันความร้อนใต้หลังคา Metal Sheet ชนิดโพลีเอทิลีน ปิดผิวด้วยอลูมิเนียมฟิล์ม 1 ด้าน ความหนา 5 มม. ยึดด้วยกาว								คิดรวมในงานโครงสร้าง
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				689,427.00	+	327,861.00	1,017,288.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ป้อมธงชัย อำเภอป้อมธงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 13
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				689,427.00	+	327,861.00	1,017,288.00	
ฝ4	- ฝ้าเพดาน Metal Sheet ชนิด SPANDREL พร้อมโครงเหล็ก LG 38x38x2.3 มม.								คิดรวมในงานโครงสร้าง
ฝ5	- ฝ้าเพดาน Aluminium Composite หนา 4 มม. พร้อมโครงคร่าวเหล็กขนาด 50x50x2.3 มม. นน. 3.34 กก/ม. บริเวณโถงทางเข้า								คิดรวมในงานผนัง ผ3
	งานประตูพร้อมอุปกรณ์ (รวมงานทาสี)								
ป1	- ประตูบานสวิงคู่อลูมิเนียมขอบขาว ลูกฟักกระจกใสเขียว หนา 6 มม. ขนาด 3.70 x 2.55 ม.	1	ชุด	32,340	32,340.00	4,650	4,650.00	36,990.00	
ป2	- ประตูบานสวิงคู่แบบไม้เท้ากันอลูมิเนียมขอบขาว ลูกฟักกระจกใสเขียว หนา 6 มม. ขนาด 1.60 x 2.35 ม.	1	ชุด	15,040	15,040.00	2,560	2,560.00	17,600.00	
ป3	- ประตูบานสวิงเดี่ยวอลูมิเนียมขอบขาว ลูกฟักกระจกใสเขียว หนา 6 มม. ขนาดประมาณ 1.00 x 2.35 ม.	2	ชุด	9,870	19,740.00	1,680	3,360.00	23,100.00	
ป4	- ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ขนาดบาน 0.90 x 2.00 ม.	2	ชุด	6,580	13,160.00	941	1,882.00	15,042.00	แผ่นที่ D - 4
ป5	- ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง ขนาดบาน 0.80 x 2.00 ม.	2	ชุด	6,388	12,776.00	906	1,812.00	14,588.00	แผ่นที่ D - 5
ป6	- ประตูเหล็กม้วนทึบลอนเดี่ยว พร้อมมกล่อง ขนาด 3.75 x 3.15 ม.	3	ชุด	29,800	89,400.00	รวมค่าแรง		89,400.00	
ป7	- ประตูลูวดตาข่ายบานเลื่อน ขนาด 1.75 x 3.00 ม.	1	ชุด	4,570	4,570.00	865	865.00	5,435.00	แผ่นที่ D - 6
ป8	- งานประตูเหล็กห้องนิรภัย ขนาดบาน 1.00 x 2.05 ม.	1	ชุด	5,150	5,150.00	1,841	1,841.00	6,991.00	แผ่นที่ D - 6
ป9	- ประตูเหล็กบานเปิด ช่องบริการ ขนาด 0.40 x 0.80 ม.	1	ชุด	1,048	1,048.00	349	349.00	1,397.00	แผ่นที่ D - 7
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				882,651.00	+	345,180.00	1,227,831.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ป้อมงิ้ว อำเภอป้อมงิ้ว จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 14
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				882,651.00	+	345,180.00	1,227,831.00	
	งานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ (รวมงานทาสี)								
น1	- หน้าต่างติดตาย กระจกใสเขียว หนา 6 มม. วงกบอลูมิเนียมอบขาว ขนาด 3.20 x 2.55 ม.	2	ชุด	16,380	32,760.00	2,780	5,560.00	38,320.00	
น2	- หน้าต่างติดตาย กระจกใสเขียว หนา 6 มม. วงกบอลูมิเนียมอบขาว ขนาด 1.875 x 2.75 ม.	2	ชุด	8,250	16,500.00	1,400	2,800.00	19,300.00	
น3	- หน้าต่างติดตายกระจกใสเขียว หนา 6 มม. วงกบอลูมิเนียมอบขาว ขนาด 1.95 x 1.50 ม.	1	ชุด	4,500	4,500.00	770	770.00	5,270.00	
น4	- น4 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใสเขียว หนา 6 มม. ขนาด 1.50 x 1.875 ม.	4	ชุด	6,190	24,760.00	1,050	4,200.00	28,960.00	
น5	- หน้าต่างบานเปิดอลูมิเนียมอบขาว ลูกฟักกระจกใสเขียว ขนาด 3.35 x 1.50 ม.	4	ชุด	18,000	72,000.00	3,060	12,240.00	84,240.00	
น7	- หน้าต่างติดตายเกล็ดซ้อนกระจกใสเขียว หนา 6 มม. ขนาด 3.75 x 0.60 ม.	1	ชุด	3,830	3,830.00	560	560.00	4,390.00	
น8	- หน้าต่างติดตายเกล็ดซ้อนกระจกใสเขียว หนา 6 มม. ขนาด 1.20 x 0.60 ม.	2	ชุด	1,230	2,460.00	210	420.00	2,880.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,039,461.00	+	371,730.00	1,411,191.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปภังชัย อำเภอปภังชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 15
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,039,461.00	+	371,730.00	1,411,191.00	
	งานเหล็กดัดหน้าต่าง พร้อมทาสี								
	- เหล็กดัดหน้าต่าง น4 A ขนาด 2.00 x 1.62 ม.	3	ชุด	1,802	5,406.00	871	2,613.00	8,019.00	แผ่นที่ D - 7
	- เหล็กดัดหน้าต่าง น5 A ขนาด 3.48 x 1.62 ม.	4	ชุด	2,821	11,284.00	1,322	5,288.00	16,572.00	แผ่นที่ D - 8
	- เหล็กดัดหน้าต่าง น7 A ขนาด 3.75 x 0.73 ม.	1	ชุด	1,993	1,993.00	876	876.00	2,869.00	แผ่นที่ D - 8
	งานสุขภัณฑ์สีขาวพร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- โถส้วมแบบนั่งราบพร้อมหม้อน้ำชักโครกรุ่นประหยัดน้ำ 6-ลิตร	2	ชุด	3,500	7,000.00	450	900.00	7,900.00	COTTO - C1476
	- สายน้ำดีสเตนเลสถัก	2	ชุด	170	340.00			340.00	COTTO - Z401(HM)
	- Angle Valve ปิด-เปิดน้ำ(สายน้ำดี)	2	ชุด	300	600.00			600.00	COTTO - CT179(HM)
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวน	3	ชุด	1,450	4,350.00	450	1,350.00	5,700.00	COTTO - C014
	- ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	3	ชุด	1,150	3,450.00			3,450.00	TOTO - TS101B17(HM)
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	3	ชุด	1,260	3,780.00			3,780.00	TOTO - TS612A
	- สะดืออ่างล้างหน้า	3	ชุด	360	1,080.00			1,080.00	COTTO - CT673(HM)
	- สายน้ำดีสเตนเลสถัก	3	ชุด	170	510.00			510.00	COTTO - Z401(HM)
	- Angle Valve ปิด-เปิดน้ำ(สายน้ำดี)	3	ชุด	300	900.00			900.00	COTTO - CT179(HM)
	- โถปัสสาวะชายแบบแขวนผนัง	2	ชุด	1,750	3,500.00	450	900.00	4,400.00	COTTO - C307
	- ฟลัชวาล์วสำหรับล้างชำระ	2	ชุด	1,300	2,600.00			2,600.00	COTTO - CT475SS(HM)
	- แผงกั้นที่ปัสสาวะชาย	2	ชุด	1,230	2,460.00	170	340.00	2,800.00	C306
	- ท่อน้ำทิ้งโถปัสสาวะ	2	ชุด	1,000	2,000.00			2,000.00	COTTO - CT681
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,090,714.00		383,997.00	1,474,711.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ 16
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,090,714.00	+	383,997.00	1,474,711.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	2	ชุด	390	780.00	120	240.00	1,020.00	COTTO - C814
	- ชุดสายฝักบัวชำระ	2	ชุด	686	1,372.00	70	140.00	1,512.00	CT993#WH(HW)+CT190C6(HW)
	- Angle Valve ปิด-เปิดน้ำ (สายน้ำดี)	2	ชุด	300	600.00			600.00	COTTO - CT179(HM)
	- กระจกเงาตามท้องตลาดอย่างดี	2	ชุด	1,200	2,400.00	70	140.00	2,540.00	
	- ตะขอแขวนผ้า	2	อัน	100	200.00	15	30.00	230.00	
	งานบันไดและตกแต่งบันได								
	ตกแต่งบันได ST-1 บริเวณด้านหน้าทางเข้าโรงประชาชน								
	- ขั้นบันได (ลูกตั้ง-ลูกนอน) ผิวหน้ากระเบื้องแกรนิตโต้ 24"x24"	16	เมตร	220	3,520.00	158	2,528.00	6,048.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียม 2" สอดเส้น PVC แร่กากเพชร 3-แถบ	16	เมตร	170	2,720.00	40	640.00	3,360.00	
	ตกแต่งบันได ST-2 บริเวณด้านข้างทางขึ้นท่าขนถ่าย								
	- ขั้นบันได (ลูกตั้ง-ลูกนอน) ผิวหน้าปูนทรายขัดมันเรียบ พร้อม FLOOR HARDENER	9.50	เมตร	65	617.50	99	940.50	1,558.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียม 2" สอดเส้น PVC แร่กากเพชร 3-แถบ	9.50	เมตร	170	1,615.00	40	380.00	1,995.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,104,538.50		389,035.50	1,493,574.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ป้อมธงชัย อำเภอป้อมธงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 17
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				1,104,538.50	+	389,035.50	1,493,574.00	
	งานทาสีอาคารที่ทำการฯ								
	- ทาสีน้ำพลาสติก Acrylic รองพื้น 1 เที่ยว	1,784	ตร.ม.	23	41,032.00	10	17,840.00	58,872.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.1
	- ทาสีพลาสติก Acrylic 100% ทับหน้า 2 เที่ยว	1,784	ตร.ม.	42	74,928.00	22	39,248.00	114,176.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.1
	งานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ								
	- ติดตั้งยางกันกระแทก D-Section ยาวท่อนละ 1.00 ม.	19	ท่อน	2,300	43,700.00	100	1,900.00	45,600.00	
	- พุกเคมี M16 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	57	ชุด	105	5,985.00			5,985.00	
	- ขอบกันบิ่นชนขนถ่าย เหล็กฉาก 75x75x6-มม. พร้อมเหล็กหนวดกุ้ง dia 9-มม.x100-มม. พร้อมทาสี	20	เมตร	250	5,000.00			5,000.00	
	- ราวกันตกท่อสแตนเลส	27.50	เมตร	2,190	60,225.00	1,300	35,750.00	95,975.00	แผ่นที่ D - 9
1.2	รวมราคาค่างานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง เป็นเงิน				1,335,408.50		483,773.50	1,819,182.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปภังกรชัย อำเภอปภังกรชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 18
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.3 ระบบไฟฟ้าในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 1 (2X20watt LED.T8 SIZE 0.6x1.2 m. แบบฝังฝ้า T-BAR)	64	ชุด	3,350	214,400.00	150	9,600.00	224,000.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 2 (2X20watt LED.T8 แบบโคมโรงงาน)	9	ชุด	1,800	16,200.00	150	1,350.00	17,550.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 3 (1X28watt LED.T8 แบบเปลือย)	12	ชุด	970	11,640.00	115	1,380.00	13,020.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 4 (DOWN LIGHT 7 WATT LED.LAMP E27)	2	ชุด	400	800.00	115	230.00	1,030.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 5 (DOWN LIGHT 26 WATT LED.LAMP)	3	ชุด	2,800	8,400.00	165	495.00	8,895.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 6 (1X100 WATT WIDE BEAM LED.FLOOD LIGHT)	3	ชุด	9,300	27,900.00	300	900.00	28,800.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 7 แสงสว่างฉุกเฉิน (ชนิด LED)	5	ชุด	3,120	15,600.00	165	825.00	16,425.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 8 ป้ายทางออกพร้อมลูกศร	3	ชุด	2,800	8,400.00	165	495.00	8,895.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 9 (2x20 WATT LED.T8 โคมไฟถนนพร้อมกิ่งและขายึด)	3	ชุด	3,900	11,700.00	165	495.00	12,195.00	
	- อุปกรณ์สำหรับชุดแขวน-ห้อยโคมไฟ และพัดลมเพดาน	1	งาน	8,100	8,100.00	1,620	1,620.00	9,720.00	
	- สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียวพร้อมฝา	58	ชุด	72	4,176.00	80	4,640.00	8,816.00	
	- เตารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝา	27	ชุด	172	4,644.00	90	2,430.00	7,074.00	
	- เตารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝา Weatherproof	2	ชุด	430	860.00	90	180.00	1,040.00	
	- เตารับไฟฟ้าเดี่ยว Universal พร้อมฝา	8	ชุด	124	992.00	90	720.00	1,712.00	
	- เตารับไฟฟ้าคู่ แบบมีสายดิน CA POS	16	ชุด	172	2,752.00	90	1,440.00	4,192.00	
	- พัดลมชนิดโครง ขนาดประมาณ 16 นิ้ว	17	เครื่อง	1,400	23,800.00	400	6,800.00	30,600.00	
	- Panel Board 8 Circuit ขนาด 100 A.1PH2 Wire พร้อม Main Circuit Breaker 2 P. IC>=10KA.	1	ชุด	3,050	3,050.00	500	500.00	3,550.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				363,414.00		34,100.00	397,514.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 19
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.3 ระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				363,414.00	+	34,100.00	397,514.00	
	- Panel Board 24 Circuit ขนาด 100 A.43PH4 Wire พร้อม Main Circuit Breaker 3 P. IC>= 25KA.	1	ชุด	13,000	13,000.00	1,000	1,000.00	14,000.00	
	- Panel Board 30 Circuit ขนาด 100 A.43PH4 Wire พร้อม Main Circuit Breaker 3 P. IC>= 25KA.	1	ชุด	14,100	14,100.00	1,000	1,000.00	15,100.00	
	- Miniature Circuit Breaker 1Pole. IC>=6KA.	31	หน่วย	190	5,890.00	15	465.00	6,355.00	
	- Miniature Circuit Breaker 1Pole. IC>=10KA.	6	หน่วย	400	2,400.00	15	90.00	2,490.00	
	- Miniature Circuit Breaker 3Pole. IC>=10KA.	4	หน่วย	2,000	8,000.00	45	180.00	8,180.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01. 2.5 ตร.มม.	2,539	เมตร	8.25	20,946.75	7	17,773.00	38,719.75	
	- สายไฟฟ้า IEC01. 4 ตร.มม.	1,412	เมตร	12.25	17,297.00	10	14,120.00	31,417.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01. 6 ตร.มม.	49	เมตร	20.25	992.25	12	588.00	1,580.25	
	- สายไฟฟ้า IEC01. 10 ตร.มม.	15	เมตร	35.25	528.75	16	240.00	768.75	
	- สายไฟฟ้า IEC01. 16 ตร.มม.	60	เมตร	54.50	3,270.00	20	1,200.00	4,470.00	
	- สายไฟฟ้า IEC53 2x2.5 ตร.มม.	9	เมตร	39.75	357.75	12	108.00	465.75	
	- สายไฟฟ้า IEC53 2x2.5/2.5(G) ตร.มม.	40	เมตร	56.50	2,260.00	13	520.00	2,780.00	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้าขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด EMT	1,207	เมตร	26	31,382.00	22	26,554.00	57,936.00	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้าขนาด 3/4 นิ้ว ชนิด EMT	67	เมตร	37.50	2,512.50	24	1,608.00	4,120.50	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้าขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด Flexible	236	เมตร	12	2,832.00	11	2,596.00	5,428.00	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้าขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด Flexible กันน้ำ	7	เมตร	61	427.00	13	91.00	518.00	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				489,610.00		102,233.00	591,843.00	

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 21
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.5 ระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ท่อ PVC dia 1/2" ชั้น 13.5	28	เมตร	13	364.00	30	840.00	1,204.00	
	- ท่อ PVC dia 3/4" ชั้น 13.5	4	เมตร	15	60.00	30	120.00	180.00	
	- ท่อ PVC dia 1" ชั้น 13.5	6	เมตร	24	144.00	30	180.00	324.00	
	- ท่อ PVC dia 1 1/2 " ชั้น 8.5	18	เมตร	27	486.00	30	540.00	1,026.00	
	- ท่อ PVC dia 2 " ชั้น 8.5	20	เมตร	43	860.00	40	800.00	1,660.00	
	- ท่อ PVC dia 3 " ชั้น 8.5	16	เมตร	93	1,488.00	75	1,200.00	2,688.00	
	- ท่อ PVC dia 4 " ชั้น 8.5	90	เมตร	152	13,680.00	100	9,000.00	22,680.00	
	- Service Valve dia 1/2"	2	ตัว	150	300.00	100	200.00	500.00	
	- Angle Valve dia 1/2"	6	ตัว	150	900.00	100	600.00	1,500.00	
	- Floor Drain dia 2"	4	ตัว	675	2,700.00	200	800.00	3,500.00	
	- Floor Clean Out dia 2"	2	ตัว	865	1,730.00	200	400.00	2,130.00	
	- Floor Clean Out dia 4"	1	ตัว	1,000	1,000.00	400	400.00	1,400.00	
	- PVC P-TRAP dia 2"	4	ตัว	115	460.00	100	400.00	860.00	
	- ข้อต่ออ่อน dia 4"	11	ท่อน	500	5,500.00	200	2,200.00	7,700.00	
	- ข้อต่อ , Support , และทดสอบ	1	เหมา	7,200	7,200.00			7,200.00	
	- พัดลมดูดอากาศขนาด dia 8"	2	เครื่อง	1,200	2,400.00	400	800.00	3,200.00	
	- ระบบไฟฟ้าสำหรับพัดลมดูดอากาศ	1	เหมา	1,600	1,600.00			1,600.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสีย ชนิดเติมอากาศ ขนาดไม่ต่ำกว่า 2,000 ลิตร	1	ชุด	45,000	45,000.00	1,000	1,000.00	46,000.00	
	- ฐานราก คสล. รับถังบำบัดน้ำเสีย พร้อมคอนกรีตรัดฝาลัง	1	ฐาน	2,895	2,895.00	1,870	1,870.00	4,765.00	แผ่นที่ D - 10
	- ถังเก็บน้ำประปาสแตนเลส ขนาดไม่ต่ำกว่า 2,000 ลิตร	1	ชุด	13,500	13,500.00	500	500.00	14,000.00	
	ยกยอดไป เป็นเงิน				102,267.00		21,850.00	124,117.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ป้อมธงชัย อำเภอป้อมธงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 22
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.5 ระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ยกยอดมา เป็นเงิน				102,267.00		21,850.00	124,117.00	
	- ฐานราก คสล. รับถังเก็บน้ำประปา	1	ฐาน	2,597	2,597.00	1,314	1,314.00	3,911.00	แผ่นที่ D - 11
	- เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ	1	เครื่อง	6,500	6,500.00	500	500.00	7,000.00	
	- Gate Valve dia 1/2"	1	ตัว	264	264.00	100	100.00	364.00	
	- Gate Valve dia 1"	4	ตัว	384	1,536.00	200	800.00	2,336.00	
	- Float Valve dia 1"	1	ตัว	400	400.00	200	200.00	600.00	
	- Check Valve dia 1"	1	ตัว	700	700.00	200	200.00	900.00	
	- ท่อ PVC dia 1" ชั้น 13.5	10	เมตร	24	240.00	30	300.00	540.00	
	- ท่อ PVC dia 2" ชั้น 8.5	8	เมตร	43	344.00	40	320.00	664.00	
	- ข้อต่ออ่อน dia 4"	2	ท่อน	500	1,000.00	200	400.00	1,400.00	
1.5	รวมราคาค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคารฯ เป็นเงิน				115,848.00		25,984.00	141,832.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 23
รายการ	2. งานครุภัณฑ์สิ่งทำในที่								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานครุภัณฑ์สิ่งทำในที่								
F1	- เคาน์เตอร์บริการ CA POS ขนาด 1.10 x 1.10 x 0.80 ม.	3	ชุด	25,000	75,000.00			75,000.00	
F2	- เคาน์เตอร์ข้างบริการ CA POS ขนาด 1.60 x 0.65 x 0.50 ม.	3	ชุด	12,800	38,400.00			38,400.00	
F3	- เคาน์เตอร์รอจ่าย ขนาด 1.88 x 0.75 x 0.60 ม.	2	ชุด	18,800	37,600.00			37,600.00	
F4	- ตู้โชว์สินค้า ขนาด 1.60 x 1.10 x 0.60 ม.	1	ชุด	19,200	19,200.00			19,200.00	
F5	- ตู้โชว์สินค้า ขนาด 2.40 x 2.30 x 0.40 ม.	1	ชุด	43,200	43,200.00			43,200.00	
F10	- ชั้นโปร่งวางพัสดุ ยาว 4.00 ม.	1	ชุด	12,000	12,000.00			12,000.00	
F6/1-2	- โต๊ะเขียนเอกสารและกล่องทิ้งขยะ ขนาด 3.90 x 1.00 x 0.40 ม.	2	ชุด	29,200	58,400.00			58,400.00	
A1	- ป้ายชื่อที่ทำการติดตัวอาคาร พื้นป้ายอลูมิเนียมอบสีแดง/ เหล็กอาบสังกะสี พื้นสีขาว โครงเหล็กทาสีกันสนิม ขนาด 3.75 x 0.80 ม.	1	ชุด	18,648	18,648.00	2,465	2,465.00	21,113.00	แผ่นที่ D - 12
B5	- ป้าย BACK DROP ขนาด 2.40 x 4.20 ม. พร้อมกรอบโดยรอบ	1	ป้าย	11,000	11,000.00	รวมค่าแรง		11,000.00	
	- ราวกันชนสแตนเลส ขนาด dia. 1-1/2"	4	เมตร	750	3,000.00	รวมค่าแรง		3,000.00	
	- ประตูปานสวิงข้างตู้โชว์สินค้า F4	1	ชุด	3,500	3,500.00	รวมค่าแรง		3,500.00	
2	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์สิ่งทำในที่ เป็นเงิน				319,948.00	+	2,465.00	322,413.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ 24
รายการ	3. งานระบบปรับอากาศ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานระบบปรับอากาศ								
	3.1 เครื่องปรับอากาศ								
	- A/C ขนาด 15,000 BTUH	2	เครื่อง	22,429	44,858.00			44,858.00	
	- A/C ขนาด 44,000 BTUH	3	เครื่อง	45,794	137,382.00			137,382.00	
	รวมราคาค่าเครื่องปรับอากาศ เป็นเงิน				182,240.00	+	-	182,240.00	บาท
	3.2 อุปกรณ์ประกอบเครื่องปรับอากาศ								
	- ค่าอุปกรณ์ประกอบเครื่องปรับอากาศ	1	เหมา	15,000	15,000.00			15,000.00	
	- ท่อน้ำยา + ฉนวนและอุปกรณ์อื่นๆ	1	เหมา	10,000	10,000.00			10,000.00	
	- พัดลมดูดอากาศชนิดติดผนัง Ø8"	3	เครื่อง	1,200	3,600.00	400	1,200.00	4,800.00	
	- ระบบไฟฟ้าสำหรับพัดลมดูดอากาศ	1	เหมา	2,700	2,700.00			2,700.00	
	รวมราคาค่าอุปกรณ์ประกอบเครื่องปรับอากาศ เป็นเงิน				31,300.00	+	1,200.00	32,500.00	บาท
	3.3 บำรุงรักษา								
	- ค่าบำรุงรักษา	1	เหมา	20,000	20,000.00			20,000.00	
	รวมราคาค่าบำรุงรักษา เป็นเงิน				20,000.00	+	-	20,000.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 25
รายการ	4. งานระบบดับเพลิง								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานระบบดับเพลิง								
	- ถังดับเพลิงและตู้	3	ชุด	3,000	9,000.00	300	900.00	9,900.00	
4	รวมราคาค่างานระบบดับเพลิง เป็นเงิน				9,000.00	+	900.00	9,900.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 27
รายการ	6. งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร								
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้าขนาด 3/4 นิ้ว ชนิด IMC	9	เมตร	73.25	659.25	28	252.00	911.25	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้าขนาด 1-1/4 นิ้ว ชนิด IMC	9	เมตร	127.50	1,147.50	38	342.00	1,489.50	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้าขนาด 2-1/2 นิ้ว ชนิด IMC	24	เมตร	365	8,760.00	55	1,320.00	10,080.00	
	- สายไฟ IEC01 2.5 ตร.มม.	9	เมตร	8.25	74.25	7	63.00	137.25	
	- สายไฟ IEC01 6 ตร.มม.	18	เมตร	20.25	364.50	12	216.00	580.50	
	- Ground Wire 35 ตร.มม.	20	เมตร	113.25	2,265.00	30	600.00	2,865.00	
	- Ground Rod & Ground Accessories	1	งาน	2,100	2,100.00	900	900.00	3,000.00	
	- Ground Test Box	1	หน่วย	2,000	2,000.00	500	500.00	2,500.00	
	- แผงสวิตช์แสงสว่างภายนอกอาคาร	1	ชุด	8,840	8,840.00	2,000	2,000.00	10,840.00	
	- Main Distribution Board (MDB) แบบติดตั้งพร้อมอุปกรณ์ประกอบและ Metering	1	ชุด	40,350	40,350.00	3,000	3,000.00	43,350.00	
	- Main Circuit Breake (MCB)3P. 100AT. IC>=50KA.	1	หน่วย	9,500	9,500.00	500	500.00	10,000.00	
	- Branch Circuit Breake (BCB)3P. 50AT. IC>=36KA.	3	หน่วย	9,500	28,500.00	500	1,500.00	30,000.00	
	- Branch Circuit Breake (MCB)1P. 20AT. IC>=25KA.	1	หน่วย	2,350	2,350.00	300	300.00	2,650.00	
	- ชุดป้องกันแรงดันลैंดเสร็จ พร้อมชุดพินส์ และอุปกรณ์การติดตั้ง	1	ชุด	35,000	35,000.00	1,000	1,000.00	36,000.00	
	- สายไฟ NYY 1Cx50 ตร.มม.	188	เมตร	183.25	34,451.00	55	10,340.00	44,791.00	
	- สายไฟ IEC01 10 ตร.มม.	74	เมตร	35.25	2,608.50	16	1,184.00	3,792.50	
	- สายไฟ IEC53 4 2Cx2.5 ตร.มม.	6	เมตร	39.75	238.50	12	72.00	310.50	
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				179,208.50	+	24,089.00	203,297.50	

[illegible]

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 30
รายการ	8. ผังบริเวณ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานเตรียมพื้นที่และรื้อถอน								
	- กำจัดวัชพืช, รื้อลาน คสล., เสาธง, ฐานรากอาคารที่ทำการ และบ้านพักเดิม สิ่งกีดขวางอื่นๆ พร้อมปรับระดับภายในบริเวณก่อสร้าง โดยเศษวัสดุขนทิ้งภายนอกฯ	2,162	ตร.ม.			70	151,340.00	151,340.00	ทางเชื่อม 22.00-ตร.ม. พท.ภายใน 2,140-ตร.ม.
	ดินถมบดอัดแน่น								
	- ถมดินบริเวณทางเชื่อม จากระดับ ±0.00 ม. ถึงระดับ +0.33 ม. พร้อมบดอัดแน่น	12	ลบ.ม	326	3,912.00	99	1,188.00	5,100.00	(0.33x22.00 ตร.ม.)+60%
	- ถมดินบริเวณก่อสร้าง จากระดับ -0.03 ม. ถึงระดับดินถม ลาน คสล. +0.43 ม. พร้อมบดอัดแน่น	720	ลบ.ม	326	234,720.00	99	71,280.00	306,000.00	(0.46x978 ตร.ม.)+60%
	- ถมดินจากระดับ +0.43 ม. ถึงระดับ +0.60 ม. พร้อมบดอัดแน่น	258	ลบ.ม	326	84,108.00	99	25,542.00	109,650.00	(0.17x1,162 ตร.ม.)+30%
	งานลาน คสล. และถนนทางเชื่อม								
	- จัดทำลาน คสล. (ตามแบบมาตรฐาน ปณ.อำเภอ) หนา 0.12 ม. แบบทดสอบความหนาแน่นดิน เสริมเหล็ก WIRE MESH	978	ตร.ม.	528	516,384.00	135	132,030.00	648,414.00	แผ่นที่ D - 19 - 20
	- ทางลาดประตู เข้า - ออก ตามแบบลาน คสล. ตัดชั้นดินลูกรัง (ตามแบบมาตรฐาน ปณ.อำเภอ)	22	ตร.ม.	425	9,350.00	100	2,200.00	11,550.00	
	- ทางเท้ารอบอาคาร ค.ส.ล. ตามแบบมาตรฐาน	84	ตร.ม.	308	25,872.00	97	8,148.00	34,020.00	แผ่นที่ D - 21
	- ติดเส้นผิวจราจรพร้อมทาสี ความกว้างเส้น 0.10 ม.	88	ม.	20	1,760.00	15	1,320.00	3,080.00	
	- แท่นศาลพระภูมิ ฐาน คสล. ขนาด 1.50 x 1.50 x 0.30 ม.	1	ชุด	3,289	3,289.00	1,101	1,101.00	4,390.00	แผ่นที่ D - 21
	- ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล. สูงประมาณ 0.85 x ฐาน 0.75 ม.	186	ม.	1,236	229,896.00	360	66,960.00	296,856.00	แผ่นที่ D - 22
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				1,109,291.00	+	461,109.00	1,570,400.00	

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 32
รายการ	9. ครุภัณฑ์สิ่งซื้อ,งานป้าย และมูลี่								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานครุภัณฑ์สิ่งซื้อ,งานป้าย และมูลี่								
F8	- แก้อั้นงผู้ให้บริการ-ไฟเบอร์กลาสชนิดแถวๆละ 4 ที่นั่ง	2	ชุด	7,500	15,000.00			15,000.00	
F9	- แก้อั้นพนักงาน	5	ตัว	3,750	18,750.00			18,750.00	
B1	- ป้ายรายละเอียดการให้บริการ ขนาด 1.00 x 1.20 ม.	1	ชุด	5,800	5,800.00			5,800.00	
B2	- แผงป้ายอคริลิครหัสไปรษณีย์ ขนาด 0.69 x 0.94 ม.	2	ชุด	4,500	9,000.00			9,000.00	
B3	- แผงป้ายอคริลิคใส่โปสเตอร์ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	4	ชุด	4,000	16,000.00			16,000.00	
B4	- ป้ายสำหรับการปิดประกาศประชาสัมพันธ์ ขนาด 1.20 x 1.20 ม.	1	ชุด	6,500	6,500.00			6,500.00	
B6	- ป้ายชื่อห้องจ่าย ณ ที่ทำการฯ ขนาด 0.20 x 1.88 ม.	1	ชุด	2,000	2,000.00			2,000.00	
	- ป้ายสร้างเมื่อ.....	1	ชุด	1,000	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00	
	<u>มูลี่อลูมิเนียมอบสี แนวนอน ขนาดใบ 1"</u>								
น4	- มูลี่อลูมิเนียม ขนาดประมาณ 2.00x1.70 ม.	4	ชุด	2,600	10,400.00			10,400.00	
น5	- มูลี่อลูมิเนียม ขนาดประมาณ 2.00x1.70 ม.	8	ชุด	2,600	20,800.00			20,800.00	
F7	- ตู้ไปรษณีย์เข้าสแตนเลส 35 ช่อง กว้าง 1.60 ม. สูง 1.10 ม. ลึก 0.40 ม.	1	ชุด	60,000	60,000.00			60,000.00	
9	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์สิ่งซื้อ,งานป้าย และมูลี่ เป็นเงิน				165,250.00	+		165,250.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ 33
รายการ	10. ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
10	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม								
	- ค่าเช่าพื้นที่ทั้งวัดพืชและเศษวัสดุ	1	งาน	20,000	20,000.00			20,000.00	
	- ค่าเช่ารถเคนโมบายยกโครง Truss และหลังคา Metal sheet	1	งาน	30,000	30,000.00			30,000.00	
	- ค่าวัสดุและอุปกรณ์การก่อสร้างบางประเภทที่ไม่มีในพื้นที่ก่อสร้าง	1	งาน	10,000	10,000.00			10,000.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี								แผ่นที่ D - 1
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานผนังและตกแต่งผนัง								
	ผนัง ผ 3 ผนัง ALUMINIUM COMPOSITE 4 มม. โครงเคร่าเหล็ก บริเวณโถงทางเข้าตามแนวเสา B1 และ C1								
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 50x50x2.3 มม. นน.3.34 กก./ม. @0.60 ม.#	102	กก.	25	2,550.00	10.00	1,020.00	3,570.00	30.50 เมตร
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON OXIDE 1 เที่ยว	11.70	ตร.ม.	15	175.50	12	140.40	315.90	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	6.10	ตร.ม.	55	335.50	23	140.30	475.80	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- แผ่น ALUMINIUM COMPOSITE หนา 4 มม. พร้อมวัสดุยึด	6.60	ตร.ม.	1,500	9,900.00	500	3,300.00	13,200.00	
	- วัสดุยาแนวรอยต่อ	1	เหมา	500	500.00	รวมค่าแรง		500.00	
	รวมราคาค่างานผนัง ผ 3 เป็นเงิน				13,461.00	+	4,600.70	18,061.70	
	พื้นที่ (0.50+1.00+0.50) x 3.30 ม. x 1 จุด				6.60	+	6.60	6.60	
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร เป็นเงิน				2,039.55	+	697.08	2,736.62	
	คิดให้	1.00	ตร.ม.		2,040.00	+	697.00	2,737.00	บาท/ตร.ม.

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี								แผนที่ D - 2
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานผนังและตกแต่งผนัง								
	ผนัง ผ 7 ผนังทาสีขาวทาสี CHAIN LINK ขนาดตา 2" โครงท่อนเหล็กดำ dia 2" พร้อมทาสี								
	- Plate 100x100x6 มม. พร้อมเจาะรูขนาด 4 - dia 12 มม.	9	แผ่น	20	180.00			180.00	
	- พุกเหล็กยึดขนาด dia 12 มม.	36	ชุด	20	720.00	10	360.00	1,080.00	
	- ท่อนเหล็กดำ ขนาด dia 2"x 2.3 มม. นน. 3.3 กก/ม.	109	กก.	25	2,725.00	10	1,090.00	3,815.00	33 เมตร
	- ลวดตาข่าย CHAIN LINK dia. 3 มม. ขนาดตา 2"	18	ตร.ม.	110	1,980.00	30	540.00	2,520.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON OXIDE 1 เทียว	15.50	ตร.ม.	15	232.50	12	186.00	418.50	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทึบหน้า 2 เทียว	15.50	ตร.ม.	55	852.50	23	356.50	1,209.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	รวมราคาค่างานผนัง ผ 7 เป็นเงิน				6,690.00	+	2,532.50	9,222.50	
	พื้นที่				17.25	+	17.25	17.25	
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร เป็นเงิน				387.83	+	146.81	534.64	
	คิดให้	1.00	ตร.ม.		388.00	+	147.00	535.00	บาท/ตร.ม.

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี							แผ่นที่ D - 3	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานผนังและตกแต่งผนัง								
	เสาเอ็นและทับหลัง คสล.ขนาด 0.07 x 0.15 ม. เสริมเหล็ก 2-dia 9 มม. ปลอกลูกโซ่ dia 6 มม.@ 0.20 ม.								
	- คอนกรีต (0.07x0.15x4.00 ม.)	0.042	ลบ.ม.	1,396	58.63	498	20.92	79.55	วัสดุรวมรวมข้อ 1.4
	- ไม้แบบสร้างข้างเอ็นพร้อมตะปู	8	เมตร	5	40.00	5	40.00	80.00	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	5	กก.	18.17	90.85	4.10	20.50	111.35	
	- เหล็กปลอกลูกโซ่ SR 24 dia. 6 มม.	0.80	กก.	19.36	15.49	4.10	3.28	18.77	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.35	กก.	32.71	11.45			11.45	
	- เจาะรูที่เสา คสล. เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม. พร้อมอุด EPOXY ยึดเหล็กหนวดกุ้ง	4	จุด	10	40.00			40.00	
	รวมราคาเป็นเงิน				256.42	+	84.70	341.11	
	ความยาว				4.00	+	4.00	4.00	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร เป็นเงิน				64.10	+	35.00	85.28	
	คิดให้	1.00	เมตร		64.00	+	62.00	126.00	บาท/เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรังชัย อำเภอปกรังชัย จังหวัดนครราชสีมา	แผนที่ D - 4							
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานประตูหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
	ป4 ชุดประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง 2.00 x 0.90 ม. วงกบอลูมิเนียมมอบสีขาว								
	- วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์ขนาด 2.00 x 0.90 ม. พร้อมเสริมไม้จริงบริเวณ ติดตั้งบานพับ และกุญแจลูกบิด	1	บาน	2,560	2,560.00	440	440.00	3,000.00	
	- บานประตูไม้อัดยางภายนอก ขนาด 2.00 x 0.90 ม. ชนิดมี มอก.	1	บาน	2,185	2,185.00	190	190.00	2,375.00	
	- บานพับสแตนเลส 4" x 3" แหวนสแตนเลส	3	ชุด	115	345.00			345.00	
	- ลูกบิดโลหะชุบโครเมียมหรือสแตนเลส ชนิดมีลูกกุญแจไข มีปุ่มลูกบิดสองด้าน กดล็อกปิด-เปิดได้จากด้านใน และคลายล็อกได้ด้วยกุญแจไขเปิดจากด้านนอก	1	ลูก	332	332.00	100	100.00	432.00	
	- ใช้อุปประตูปแบบตั้งค้าง	1	ชุด	900	900.00	100	100.00	1,000.00	
	- กันชนประตู แบบมีแม่เหล็ก	1	ชุด	100	100.00	35	35.00	135.00	
	- ทาสีรองพื้นไม้ 1 เทียว	2	ตร.ม.	18	36.00	12.50	25.00	61.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- ทาสีน้ำมันทึบหน้า 2 เทียว	2	ตร.ม.	61	122.00	25.50	51.00	173.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	รวมราคาค่างานประตู ป4 เป็นเงิน				6,580.00	+	941.00	7,521.00	
	คิดให้	1.00	ชุด		6,580.00	+	941.00	7,521.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปึกธงชัย อำเภอปึกธงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 5
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานประตูหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
	ป5 ชุดประตูบานเปิดเดี่ยวไม้อัดยาง 2.00 x 0.80 ม. วงกบอลูมิเนียมบอบขาว								
	- วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์ขนาด 2.00 x 0.80 ม. พร้อมเสริมไม้จริงบริเวณติดตั้งบานพับ และกุญแจลูกบิด	1	บาน	2,560	2,560.00	440	440.00	3,000.00	
	- บานประตูไม้อัดยางภายนอก ขนาด 2.00 x 0.80 ม. ชนิดมี มอก.	1	บาน	2,025	2,025.00	170	170.00	2,195.00	
	- บานพับสแตนเลส 4" x 3" แหวนสแตนเลส	3	ชุด	115	345.00			345.00	
	- ลูกบิดโลหะชุบโครเมียมหรือสแตนเลส ชนิดมีลูกกุญแจไข มีปุ่มลูกบิดสองด้าน กดล็อกปิด-เปิดได้จากด้านใน และคลายล็อกได้ด้วยกุญแจไขเปิดจากด้านนอก	1	ลูก	332	332.00	100	100.00	432.00	
	- ใช้อัฒประตูปแบบตั้งค้าง	1	ชุด	900	900.00	100	100.00	1,000.00	
	- กันชนประตู แบบมีแม่เหล็ก	1	ชุด	100	100.00	35	35.00	135.00	
	- ทาสีรองพื้นไม้ 1 เทียว	1.60	ตร.ม.	18	28.80	12.50	20.00	48.80	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	- ทาสีน้ำมันทึบหน้า 2 เทียว	1.60	ตร.ม.	61	97.60	25.50	40.80	138.40	วัสดุรวมรวมข้อ 13.4
	รวมราคาค่างานประตู ป5 เป็นเงิน				6,388.40	+	905.80	7,294.20	
	คิดให้	1.00	ชุด		6,388.00	+	906.00	7,294.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 6
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานประตูหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
	ป7 ชุดประตูลวดตาข่ายบานเลื่อน โครงท่อนเหล็กกลมขนาดบาน 3.00 x 1.75 ม.								
	- ท่อนเหล็กดำ ขนาด dia 2" x 2.3 มม. นน. 3.3 กก/ม.	39.60	กก.	25	990.00	12	475.20	1,465.20	12 เมตร
	- ลวดตาข่าย CHAIN LINK dia. 3 มม. ขนาดตา 2"	6	ตร.ม.	110	660.00	30	180.00	840.00	
	- ชุดอุปกรณ์บานเลื่อนครบชุด	1	ชุด	2,500	2,500.00	รวมค่าแรง		2,500.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON OXIDE 1 เทียว	6	ตร.ม.	15	90.00	12	72.00	162.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	6	ตร.ม.	55	330.00	23	138.00	468.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	รวมราคาค่างานประตู ป7 เป็นเงิน				4,570.00	+	865.20	5,435.20	
	คิดให้	1.00	ชุด		4,570.00	+	865.00	5,435.00	บาท / ชุด
	ป8 งานประตูเหล็กห้องนิรภัย ขนาดบาน 0.90 x 2.00 ม.								
	- วงกบ,กรอบบาน เหล็ก 2" x 4" หนา 3.2 มม. (นน.7.01 กก/ม.)	99	กก.	26	2,574.00			2,574.00	
	- เหล็ก PL หนา 3.2 มม.	31	กก.	24.56	761.36			761.36	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบและติดตั้งเหล็ก	130	กก.			12	1,560.00	1,560.00	
	- กลอนเหล็กพร้อมห่วงคล้องกุญแจตามแบบ	3	ชุด	120	360.00	รวมค่าแรง		360.00	
	- บานพับบูตเหล็ก dia 1/2 " (แกนใน)	3	ชุด	60	180.00	รวมค่าแรง		180.00	
	- ทาหรือชุบสีกันสนิม 1 ครั้ง	10.80	ตร.ม.	15	162.00	12	129.60	291.60	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	6.60	ตร.ม.	55	363.00	23	151.80	514.80	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- กุญแจคล้อง ขนาด 45 มม.	3	ลูก	250	750.00			750.00	
	รวมราคาค่างานประตูเหล็กห้องนิรภัย เป็นเงิน				5,150.36	+	1,841.40	6,991.76	
	คิดให้	1.00	ชุด		5,150.00	+	1,841.00	6,991.00	บาท / ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปึกธงชัย อำเภอปึกธงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 7
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ป9 ประตูเหล็กบานเปิด ช่องบริการ								
	- วงกบเหล็กฉาก 50 x 50 x 2.3 มม. ขนาด 0.80 x 0.40 ม.	1	ชุด	300	300.00			300.00	
	- กรอบบานประตูเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1 1/2" x 1 1/2" หนา 2.3 มม. พร้อมตะแกรงเหล็กฉีก หนา 1.6 มม.	1	บาน	400	400.00			400.00	
	- อุปกรณ์ บูทเหล็ก ขนาด dia. 1/2"	4	ตัว	50	200.00			200.00	
	- กลอนเหล็ก พร้อมห่วงคล้องกุญแจ	1	ชุด	50	50.00			50.00	
	- ค่าแรงตัดเชื่อม และติดตั้งประตูเหล็ก	1	ชุด			300	300.00	300.00	
	- ทาสีน้ำมัน 3 ครั้ง (ทารองพื้น1 ครั้ง, ทาทับหน้า 2 ครั้ง)	1.40	ตร.ม.	70	98.00	35	49.00	147.00	
	รวมราคาค่าประตูเหล็ก ช่องบริการ เป็นเงิน				1,048.00	+	349.00	1,397.00	
	5. งานเหล็กดัดหน้าต่าง พร้อมทาสี								
	- เหล็กดัดหน้าต่าง น4 A ขนาด 2.00 x 1.62 ม. พร้อมทาสี								
	- เหล็กสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 4 หุน นน. 1.265 กก./ม.	36	กก.	25	900.00	10	360.00	1,260.00	28 เมตร
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 1" x 1" x 2.3 มม. นน. 1.53 กก./ม.	13	กก.	42	546.00	10	130.00	676.00	8 เมตร
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	2.70	ตร.ม.	15	40.50	12	32.40	72.90	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	2.10	ตร.ม.	55	115.50	23	48.30	163.80	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- พุกเหล็ก dia. 6 มม.+ติดตั้ง	1	งาน	200	200.00	300	300.00	500.00	
	เหล็กดัดหน้าต่าง น4 A ขนาด 2.00 x 1.62 ม. รวมเป็นเงิน				1,802.00	+	870.70	2,672.70	
	คิดให้				1,802.00	+	871.00	2,673.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 8
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	5. งานเหล็กตัดหน้าต่าง พร้อมทาสี								
	- เหล็กตัดหน้าต่าง น5 A ขนาด 3.48 x 1.62 ม. พร้อมทาสี								
	- เหล็กสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 4 หุน นน. 1.265 กก./ม.	62	กก.	25	1,550.00	10	620.00	2,170.00	49 เมตร
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 1" x 1" x 2.3 มม. นน. 1.53 กก./ม.	17	กก.	42	714.00	10	170.00	884.00	11 เมตร
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เที่ยว	4.30	ตร.ม.	15	64.50	12	51.60	116.10	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	3.50	ตร.ม.	55	192.50	23	80.50	273.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- พุกเหล็ก dia. 6 มม.+ติดตั้ง	1	งาน	300	300.00	400	400.00	700.00	
	เหล็กตัดหน้าต่าง น5 A ขนาด 3.75 x 1.61 ม. รวมเป็นเงิน				2,821.00	+	1,322.10	4,143.10	
	คิดให้				2,821.00	+	1,322.00	4,143.00	
	- เหล็กตัดหน้าต่าง น7 A ขนาด 3.75 x 0.70 ม. พร้อมทาสี								
	- เหล็กสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 4 หุน นน. 1.265 กก./ม.	36	กก.	25	1,062.00	10	360.00	1,422.00	28 เมตร
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 1" x 1" x 2.3 มม. นน. 1.53 กก./ม.	13	กก.	42	546.00	10	130.00	676.00	8 เมตร
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เที่ยว	2.80	ตร.ม.	15	64.40	12	35.00	99.40	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	2.20	ตร.ม.	55	121.00	23	50.60	171.60	วัสดุรวมรวมข้อ 13.3
	- พุกเหล็ก dia. 6 มม.+ติดตั้ง	1	งาน	200	200.00	300	300.00	500.00	
	เหล็กตัดหน้าต่าง น7 A ขนาด 3.75 x 0.70 ม. รวมเป็นเงิน				1,993.40	+	875.60	2,869.00	
	คิดให้				1,993.00	+	876.00	2,869.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา							แผ่นที่ D - 9	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ (แบบมาตรฐาน ปณ. 116) สร้างบนที่ดินเดิม								
หมวด	1.2 สถาปัตยกรรมและตกแต่ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานราวกันตกท่อสแตนเลส								
	- ท่อสแตนเลส dia 2" มม. หน้า 1.2 มม.x6.00 ม.	36	เมตร	150	5,400.00			5,400.00	
	- ท่อสแตนเลส dia 1" มม. หน้า 1.2 มม.x6.00 ม.	66	เมตร	80	5,280.00			5,280.00	
	- เส้นสแตนเลส dia 1/2" มม. (ตัน)	90	เมตร	50	4,500.00			4,500.00	
	- สแตนเลสแผ่น 0.05x1.00 หน้า 9 มม.	74	กก.	90	6,660.00			6,660.00	
	- ชูตพุกเคมี	32	ชูต	100	3,200.00			3,200.00	
	- ค่าวัสดุตัด-ต่อ-เชื่อมประกอบขึ้นรูป	14	เมตร	400	5,600.00	900	12,600.00	18,200.00	
	- ค่าขนส่งพร้อมประกอบติดตั้งหน้างาน	14	เมตร			400	5,600.00	5,600.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน				30,640.00	+	18,200.00	48,840.00	
	ความยาว				14.00	+	14.00	14.00	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร เป็นเงิน				2,188.57	+	1,300.00	3,488.57	
	คิดให้	1.00	เมตร		2,190.00	+	1,300.00	3,490.00	บาท / เมตร

[illegible]

[illegible]

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี								แผ่นที่ D - 12
รายการ	2. งานครุภัณฑ์สิ่งทำในที่								
หมวด	รายละเอียด ป้ายชื่อที่ทำการติดตัวอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ป้ายชื่อที่ทำการติดตัวอาคาร พื้นป้ายอลูมิเนียมอบสีแดง / เหล็กอาบสังกะสี พ่นสีขาว โครงเหล็กทาสีกันสนิม ขนาด 3.75 x 0.80 ม.								
	- โครงเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1- 1/4" x 1- 1/4" x 2.3 มม. (นน. kg/m.)	90	กก.	23.25	2,092.50	10	900.00	2,992.50	4 ท่อน
	- ชูบหรือทาสีกันสนิม IRON-OXIDE 1 เทียว	5.00	ตร.ม.	15	75.00	13	65.00	140.00	
	- แผ่นอลูมิเนียมอบสีแดงแบบรอยต่อชิด ขนาด 4" และแผ่นเหล็กชุบซิงค์พ่นสีขาว	3.40	ตร.ม.	1,700	5,780.00	รวมค่าแรง		5,780.00	
	- สัญลักษณ์ เป็นกล่องลอยตัวเหล็กชุบซิงค์พ่นสีตามรายการ ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์ ขนาดรวม 1.20 ม.	1	ตัว	3,000	3,000.00	1,500	1,500.00	12,200.00	
	- ตัวหนังสือ เป็นกล่องลอยตัวเหล็กชุบซิงค์พ่นสีขาว ข้อความ "ไปรษณีย์....."	1	ชุด	7,700	7,700.00			7,700.00	
	รวมเป็นเงิน				18,647.50	+	2,465.00	28,812.50	
	คิดให้				18,648.00	+	2,465.00	21,113.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 13
รายการ	7. ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียด รางระบายน้ำ คสล. หน้า 0.08 ม. ฝา คสล. หน้า 0.05 ม. (ภายใน 0.25 x ลึกเฉลี่ย 0.33 ม.) คิดที่ความยาว 38.00 ม.								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	11.34	ลบ.ม.			99	1,122.66	1,122.66	(0.56x0.41x38.00)+30%
	- คอนกรีตหยาบ หน้า 5-ซม.	1.05	ลบ.ม.	1,183	1,242.15	398	417.90	1,660.05	(0.05x0.55x38.00)
	- ทราดยาบบดอัดแน่น หน้า 10-ซม.	2.60	ลบ.ม.	407	1,058.20	99	257.40	1,315.60	(0.10x0.55x38.00)+25%
	- เหล็กเสริมแกนหลัก dia 6-มม. @ 0.15 ม.#	69.35	กก.	19.36	1,342.62	4.10	284.34	1,626.95	254-ท่อนๆละ 1.23 ม.
	- เหล็กตะแกรง dia 6-มม. @ 0.15 ม.#	88.57	กก.	19.36	1,714.72	4.10	363.14	2,077.85	10-ท่อนๆละ 38 ม.+5%
	- ลวดผูกเหล็ก 3-% ของ นน.เหล็กเสริม	4.74	กก.	32.71	155.05			155.05	
	- คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (0.08x0.41x38)+(0.33x0.08x38x2)	3.25	ลบ.ม.	1,869	6,074.25	306	994.50	7,068.75	
	- ไม้แบบ-ไม้คร่าว-ไม้ค้ำยัน [(0.43x2)+(0.33x2)]x38.00	57.76	ตร.ม.	90	5,198.40	133	7,682.08	12,880.48	
	- ตะปูตีแบบ 25% ของพื้นที่แบบ	14.44	กก.	56	808.64			808.64	
	- ภายในทำผิวขัดมัน (0.33+0.25+0.33)x38.00	34.58	ตร.ม.	10	345.80	20	691.60	1,037.40	
ฝาค.ส.ล.	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	0.57	ลบ.ม.	1,869	1,065.33			1,065.33	(0.05x0.30x0.50)x38.00x2ฝว/ม
	- ค่าแรงเทพา คสล. หน้า 5 ซม. พร้อมจัดทำผิวขัดมันเรียบ	11.40	ตร.ม.			82	934.80	934.80	
หน้า 0.05 ม.	- ไม้แบบก่อสร้างฝวพร้อมตะปูตีไม้แบบ	121.60	ม.	10	1,216.00	5	608.00	1,824.00	(0.50+0.30)x2x2ฝว/ม.x38.00
	- เหล็กเสริมแกนหลัก dia 6-มม.	40.49	กก.	19.36	783.89	4.10	166.01	949.90	456-ท่อนๆละ 0.40 ม.
	- เหล็กตะแกรง dia 6-มม.	40.49	กก.	19.36	783.89	4.10	166.01	949.90	304-ท่อนๆละ 0.60 ม.
	- ลวดผูกเหล็ก 3% ของ นน.เหล็กเสริม	2.43	กก.	32.71	79.49			79.49	
	- ปูนซีเมนต์ขัดผิวเรียบ [(0.30x0.50)+(0.05x1.60)] x76 ฝว	17.48	ตร.ม.	10	174.80	20	349.60	524.40	
	- ค่าแรงขนย้าย-วางฝว	76	ฝว			2	152.00	152.00	
	รวมราคาค่า รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝว ค.ส.ล. เป็นเงิน	38.00	เมตร		22,043.20	+	14,190.03	36,233.23	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				580.08	+	373.42	953.51	
	คิดให้	1.00	เมตร		580.00	+	373.00	953.00	บาท/เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 14
รายการ	7. ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียด รางระบายน้ำ คสล. หน้า 0.08 ม. ฝา คสล. หน้า 0.05 ม. (ภายใน 0.25 x ลึกเฉลี่ย 0.53 ม.) คิดที่ความยาว 38.00 ม.								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	15.39	ลบ.ม.			99	1,523.61	1,523.61	(0.76x0.41x38.00)+30%
	- คอนกรีตหยาบ หน้า 5-ซม.	1.05	ลบ.ม.	1,183	1,242.15	398	417.90	1,660.05	(0.05x0.55x38.00)
	- ทราดยาบบดอัดแน่น หน้า 10-ซม.	2.60	ลบ.ม.	407	1,058.20	99	257.40	1,315.60	(0.10x0.55x38.00)+25%
	- เหล็กเสริมแกนหลัก dia 6-มม. @ 0.15 ม.#	91.91	กก.	19.36	1,779.38	4.10	376.83	2,156.21	254-ท่อนๆละ 1.63 ม.
	- เหล็กตะแกรง dia 6-มม. @ 0.15 ม.#	106.30	กก.	19.36	2,057.97	4.10	435.83	2,493.80	12-ท่อนๆละ 38 ม.+5%
	- ลวดผูกเหล็ก 3-% ของ นน.เหล็กเสริม	5.95	กก.	32.71	194.62			194.62	
	- คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (0.08x0.41x38)+(0.53x0.08x38x2)	4.47	ลบ.ม.	1,869	8,354.43	306	1,367.82	9,722.25	
	- ไม้แบบ-ไม้คร่าว-ไม้ค้ำยัน [(0.63x2)+(0.53x2)]x38.00	88.16	ตร.ม.	90	7,934.40	133	11,725.28	19,659.68	
	- ตะปูตีแบบ 25% ของพื้นที่แบบ	22.04	กก.	56	1,234.24			1,234.24	
	- ภายในทำผิวขัดมัน (0.53+0.25+0.53)x38.00	49.78	ตร.ม.	10	497.80	20	995.60	1,493.40	
ฝาค.ส.ล.	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	0.57	ลบ.ม.	1,869	1,065.33			1,065.33	(0.05x0.30x0.50)x38.00x2ฝาค.ส.ล.
	- ค่าแรงเทพา คสล. หน้า 5 ซม. พร้อมจัดทำผิวขัดมันเรียบ	11.40	ตร.ม.			82	934.80	934.80	
หนา 0.05 ม.	- ไม้แบบก่อสร้างฝารวมตะปูตีไม้แบบ	121.60	ม.	10	1,216.00	5	608.00	1,824.00	(0.50+0.30)x2x2ฝาค.ส.ล.x38.00
	- เหล็กเสริมแกนหลัก dia 6-มม.	40.49	กก.	19.36	783.89	4.10	166.01	949.90	456-ท่อนๆละ 0.40 ม.
	- เหล็กตะแกรง dia 6-มม.	40.49	กก.	19.36	783.89	4.10	166.01	949.90	304-ท่อนๆละ 0.60 ม.
	- ลวดผูกเหล็ก 3% ของ นน.เหล็กเสริม	2.43	กก.	32.71	79.49			79.49	
	- ปูนซีเมนต์ขัดผิวเรียบ [(0.30x0.50)+(0.05x1.60)] x76 ฝาค	17.48	ตร.ม.	10	174.80	20	349.60	524.40	
	- ค่าแรงขนย้าย-วางฝาค	76	ฝาค			2	152.00	152.00	
	รวมราคาค่า รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาค.ส.ล. เป็นเงิน	38.00	เมตร		28,456.58	+	19,476.69	47,933.27	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				748.86	+	512.54	1,261.40	
	คิดให้	1.00	เมตร		749.00	+	513.00	1,262.00	บาท/เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ D - 15
รายการ	7. ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียด รางระบายน้ำ คสล. หน้า 0.08 ม. ฝาดะแกรงเหล็ก (ภายใน 0.25 x ลึกเฉลี่ย 0.33 ม.) คิดที่ความยาว 120.00 ม.								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	35.81	ลบ.ม.			99	3,545.19	3,545.19	(0.56x0.41x120.00)+30%
	- ทราดยาบบดอัดแน่น หน้า 10-ซม.	8.25	ลบ.ม.	407	3,357.75	91	750.75	4,108.50	(0.10x0.55x120.00)+25%
	- คอนกรีตหยาบ หน้า 5-ซม.	3.30	ลบ.ม.	1,183	3,903.90	398	1,313.40	5,217.30	0.05x0.55x120.00
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	10.30	ลบ.ม.	1,869	19,250.70	306	3,151.80	22,402.50	(0.08x0.41x120)+(0.33x0.08x120x2)
	- เหล็กเสริมแกนหลัก dia 6-มม. @ 0.15 ม.#	219	กก.	19.36	4,239.84	4.10	897.90	5,137.74	801-ท่อนๆละ 1.23 ม.
	- เหล็กตะแกรง dia 6-มม. @ 0.15 ม.#	280	กก.	19.36	5,420.80	4.10	1,148.00	6,568.80	10-ท่อนๆละ 120 ม.+5%
	- ลวดผูกเหล็ก 3-% ของ นน.เหล็กเสริม	14.97	กก.	32.71	489.67			489.67	
	- ไม้แบบก่อสร้างบ่อพัก [(0.43x2)+(0.33x2)]x120.00	182.40	ตร.ม.	90	16,416.00	133	24,259.20	40,675.20	5 ครั้ง
	- ตะปูตีไม้แบบ	45.60	กก.	56	2,553.60			2,553.60	25% ของไม้แบบ
	- ผิวภายในทำผิวขัดมัน	109	ตร.ม.	10	1,090.00	20	2,180.00	3,270.00	(0.33+0.25+0.33)x120.00
	- เหล็กฉาก 40x40x5-มม.x2.95กก./ม. เสริมบ่ารางฯ	708	กก.	18	12,744.00			12,744.00	120.00x2 ข้าง
	- เหล็ก dia. 9-มม. เชื่อมติดเหล็กฉาก	40.10	กก.	18.17	728.62	10	401.00	1,129.62	802-ท่อนๆละ 0.10 ม.
	- ทาสีรองพื้นกันสนิม (Red Oxide) เหล็กเสริมบ่ารางฯ 2-เที่ยว	38.40	ตร.ม.	29	1,113.60	23	883.20	1,996.80	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า เหล็กเสริมบ่ารางฯ 2-เที่ยว	19.20	ตร.ม.	56	1,075.20	24	460.80	1,536.00	2.10 ม./ฝา x 2 ฝา = 4.20 ม.
ฝาดะแกรง	- กรอบเหล็กแบนขนาด 50x9 มม. x 3.53 กก./ม.	1,780	กก.	23.13	41,171.40	10	17,800.00	58,971.40	240 ฝา, 4.20 ม./ม. x 120.00 ม. = 504.00 ม.
	- ซีตตะแกรงเหล็กแบนขนาด 50x6 มม. @0.03 ม. x 2.36 กก./ม.	2,719	กก.	24.56	66,778.64	10	27,190.00	93,968.64	9.60 ม./ม. x 120.00 ม. = 1,152.00 ม.
	- ทาสีกันสนิม 2-เที่ยว (Red Oxide Primer)	188.50	ตร.ม.	29	5,466.50	23	4,335.50	9,802.00	{{(0.056x2)x1,152}+{{(0.059x2)x504}}
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-เที่ยว	188.50	ตร.ม.	56	10,556.00	24	4,524.00	15,080.00	
	- ค่าแรงขนย้าย-วางฝาฯ	240	ฝา			3	720.00	720.00	
	รวมราคาค่ารางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก เป็นเงิน	120.00	เมตร		196,356.22	+	93,560.74	289,916.96	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				1,636.30	+	779.67	2,415.97	
	คิดให้	1.00	เมตร		1,636.00	+	780.00	2,416.00	บาท/เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 16
รายการ	7. ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียด รางระบายน้ำ คสล. หน้า 0.08 ม. ฝาดะแกรงเหล็ก (ภายใน 0.25 x ลึกเฉลี่ย 0.53 ม.) คิดที่ความยาว 120.00 ม.								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	48.60	ลบ.ม.			99	4,811.40	4,811.40	(0.76x0.41x120.00)+30%
	- ทราดยาบบดอัดแน่น หน้า 10-ซม.	8.25	ลบ.ม.	407	3,357.75	91	750.75	4,108.50	(0.10x0.55x120.00)+25%
	- คอนกรีตหยาบ หน้า 5-ซม.	3.30	ลบ.ม.	1,183	3,903.90	398	1,313.40	5,217.30	0.05x0.55x120.00
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	14.12	ลบ.ม.	1,869	26,390.28	306	4,320.72	30,711.00	(0.08x0.41x120)+(0.53x0.08x120x2)
	- เหล็กเสริมแกนหลัก dia 6-มม. @ 0.15 ม.#	290	กก.	19.36	5,614.40	4.10	1,189.00	6,803.40	801-ท่อนๆละ 1.63 ม.
	- เหล็กตะแกรง dia 6-มม. @ 0.15 ม.#	336	กก.	19.36	6,504.96	4.10	1,377.60	7,882.56	12-ท่อนๆละ 120 ม.+5%
	- ลวดผูกเหล็ก 3-% ของ นน.เหล็กเสริม	18.78	กก.	32.71	614.29			614.29	
	- ไม้แบบก่อสร้างบ่อพัก [(0.63x2)+(0.53x2)]x120.00	278	ตร.ม.	90	25,020.00	133	36,974.00	61,994.00	5 ครั้ง
	- ตะปูตีไม้แบบ	70	กก.	56	3,920.00			3,920.00	25% ของไม้แบบ
	- ผิวภายในทำผิวขัดมัน	157	ตร.ม.	10	1,570.00	20	3,140.00	4,710.00	(0.53+0.25+0.53)x120.00
	- เหล็กฉาก 40x40x5-มม.x2.95กก./ม. เสริมบ่ารางฯ	708	กก.	18	12,744.00			12,744.00	120.00x2 ข้าง
	- เหล็ก dia. 9-มม. เชื่อมติดเหล็กฉาก	40.10	กก.	18.17	728.62	10	401.00	1,129.62	802-ท่อนๆละ 0.10 ม.
	- ทาสีรองพื้นกันสนิม (Red Oxide) เหล็กเสริมบ่ารางฯ 2-เที่ยว	38.40	ตร.ม.	29	1,113.60	23	883.20	1,996.80	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า เหล็กเสริมบ่ารางฯ 2-เที่ยว	19.20	ตร.ม.	56	1,075.20	24	460.80	1,536.00	2.10 ม./ฝา x 2 ฝา = 4.20 ม.
ฝาดะแกรง	- กรอบเหล็กแบนขนาด 50x9 มม. x 3.53 กก./ม.	1,780	กก.	23.13	41,171.40	10	17,800.00	58,971.40	240 ฝา, 4.20 ม./ม. x 120.00 ม. = 504.00 ม.
	- ซีตะแกรงเหล็กแบนขนาด 50x6 มม. @0.03 ม. x 2.36 กก./ม.	2,719	กก.	24.56	66,778.64	10	27,190.00	93,968.64	9.60 ม./ม. x 120.00 ม. = 1,152.00 ม.
	- ทาสีกันสนิม 2-เที่ยว (Red Oxide Primer)	188.50	ตร.ม.	29	5,466.50	23	4,335.50	9,802.00	{{(0.056x2)x1,152}+{(0.059x2)x504}}
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-เที่ยว	188.50	ตร.ม.	56	10,556.00	24	4,524.00	15,080.00	
	- ค่าแรงขนย้าย-วางฝาฯ	240	ฝา			3	720.00	720.00	
	รวมราคาค่ารางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก เป็นเงิน	120.00	เมตร		216,529.54	+	110,191.37	326,720.91	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				1,804.41	+	918.26	2,722.67	
	คิดให้	1.00	เมตร		1,804.00	+	918.00	2,722.00	บาท/เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ D - 17
รายการ	7. ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียด บ่อดักขยะ คสล. หนา 0.08 ม. ฝาตะแกรงเหล็ก (กว้างภายใน 0.50 x 0.50 ลึกเฉลี่ย 0.67 ม.)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	0.50	ลบ.ม.			99	49.50	49.50	(0.90x0.66x0.66)+30%
	- คอนกรีตหยาบ หนา 5-ซม.	0.03	ลบ.ม.	1,183	35.49	398	11.94	47.43	(0.05x0.80x0.80)
	- ทราดยาบบดอัดแน่น หนา 10-ซม.	0.08	ลบ.ม.	407	32.56	91	7.28	39.84	(0.10x0.80x0.80)+25%
	- เหล็กเสริมแกนหลัก dia 9-มม. @ 0.15 ม.#	9	กก.	18.17	163.53	4.10	36.90	200.43	10-ท่อนๆละ 1.80 ม.
	- เหล็กตะแกรง dia 9-มม. @ 0.15 ม.#	5.88	กก.	18.17	106.84	4.10	24.11	130.95	5-ท่อนๆละ 2.36 ม.
	- ลวดผูกเหล็ก 3-% ของ นน.เหล็กเสริม	0.45	กก.	32.71	14.72			14.72	
	- คอนกรีตโครงสร้าง [(0.08x0.66x0.66)+(0.67x0.08x0.66x2)+(0.50x0.50x0.08x2)]	0.15	ลบ.ม.	1,869	280.35	306	45.90	326.25	
	- ไม้แบบ (0.75x0.66x4 ด้าน)+(0.67x0.67x4ด้าน)	3.78	ตร.ม.	90	340.20	133	502.74	842.94	5-ครั้ง
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.95	กก.	56	53.20			53.20	25% ของไม้แบบ
	- ผิวภายในทำผิวขัดมัน	1.59	ตร.ม.	10	15.90	20	31.80	47.70	(0.50x0.50)+(0.67x0.50x4ด้าน)
	- เหล็กฉาก 40x40x5-มม.x2.95กก./ม. เสริมบ่ารางๆ	6.50	กก.	18	117.00			117.00	
	- เหล็ก dia. 9-มม. เชื่อมติดเหล็กฉาก	0.60	กก.	18.17	10.90	10	6.00	16.90	
	- ตะแกรงดักขยะเหล็ก dia 9-mm. @ 0.03 m. ขนาด 0.50x0.50 m.	10	กก.	18.17	181.70	10	100.00	281.70	
	- เหล็กแบน 50x6 มม.x2.36 กก./ม.	2	กก.	24.56	49.12			49.12	
	- ทาสีรองพื้นกันสนิม (Red Oxide) 2-เที่ยว	0.55	ตร.ม.	29	15.95	23	12.65	28.60	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-เที่ยว	0.55	ตร.ม.	56	30.80	24	13.20	44.00	
ฝาตะแกรง	- เหล็กแบนขนาด 50x9-มม.x3.53 กก./ม.	9.70	กก.	23.13	224.36	10	97.00	321.36	2.75 ม.
	- เหล็กแบนขนาด 50x6-มม.x2.36 กก./ม.	22	กก.	24.56	540.32	10	220.00	760.32	9.35 ม.
	- ทาสีรองพื้นกันสนิม (Red Oxide) 2-เที่ยว	1.40	ตร.ม.	29	40.60	23	32.20	72.80	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-เที่ยว	1.40	ตร.ม.	56	78.40	24	33.60	112.00	
	- ค่าแรงขนย้าย-วางฝาฯ	1	ฝา			3	3.00	3.00	
	รวมราคาบ่อดักขยะ พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก เป็นเงิน				2,331.94	+	1,227.82	3,559.76	
	คิดให้	1.00	บ่อ		2,332.00	+	1,228.00	3,560.00	บาท/บ่อ

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 18
รายการ	7. ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียดฝัingt่อ ACP ขนาด dia 0.30 ม. (คิดที่ความยาว 4.00 ม.)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมถมกลับ บดอัดดินเดิม	1.30	ลบ.ม.			99	128.70	128.70	(0.85x0.30x4.00)+30%
	- ทราhyabอัดแน่นหนา 0.10 ม.	0.20	ลบ.ม.	407	81.40	91	18.20	99.60	(0.10x0.40x4.00)+25%
	- ท่อระบายน้ำ ACP (ท่อซีเมนต์ใยหิน) dia 0.30 ม.	1	ท่อน	620	620.00			620.00	ท่อนละ 4.00 ม.
	- ยาแนวรอยต่อด้วย ปูนทรายกว้างไม่น้อยกว่า 0.10 ม.	2	จุด	50	100.00			100.00	
	- ค่าแรงวางท่อฯ	4	ม.			30	120.00	120.00	
	รวมราคาค่าท่อระบายน้ำทั้ง ท่อ ค.ส.ล.ชั้น 3 ฯ เป็นเงิน	4.00	เมตร		801.40	+	266.90	1,068.30	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				200.35	+	66.73	267.08	
	คิดให้	1.00	เมตร		200.00	+	67.00	267.00	บาท/เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 19
รายการ	8. ผังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด ลาน คสล. มาตรฐาน ปณ.อำเภอ หนา 0.12 ม.แบบทดสอบความหนาแน่นดิน เสริมเหล็ก WIRE MESH								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- บดอัดดินเดิม 95%	977	ลบ.ม.			10	9,770.00	9,770.00	
	- ดินลูกรังพร้อมบดอัดแน่น 95%	313	ลบ.ม.	326	102,038.00	99	30,987.00	133,025.00	เทศบาลปทุมธานี
	- ทราดยาบบดอัดแน่น หนา 5 ซม.	61	ลบ.ม.	407	24,827.00	99	6,039.00	30,866.00	เผื่อยุบ 25%
	- คอนกรีตลาน หนา 12 ซม. (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	130	ลบ.ม.	1,869	242,970.00	306	39,780.00	282,750.00	
	- เหล็ก Dummy Joint dia 12 mm. ยาว 0.60 ม. @ 0.50 ม. จำนวน 522 ท่อน	306	กก.	18.67	5,713.02	1	306.00	6,019.02	
	- เหล็ก Construction Joint dia 12 mm. ยาว 0.60 ม. @ 0.50 จำนวน 522 ท่อน	306	กก.	18.67	5,713.02	1	306.00	6,019.02	
	- เหล็ก Expansion Joint dia 19 mm. ยาว 0.60 ม. @ 0.30 ม. จำนวน 336 ท่อน	494	กก.	17.66	8,724.04	1	494.00	9,218.04	
	- เหล็กเสริมพิเศษมุมฉาก 90 องศา dia 9 mm. ยาว 1.25 ม./ท่อน จำนวน 384 ท่อน	264	กก.	18.17	4,796.88	1	264.00	5,060.88	
	- เหล็กเสริมพิเศษมุมฉาก 30 องศา dia 9 mm. ยาว 1.25 ม./ท่อน จำนวน 384 ท่อน	264	กก.	18.17	4,796.88	1	264.00	5,060.88	
	- Plastic Sheeting กว้าง 0.60 เมตร	98	เมตร	5	490.00	0.50	49.00	539.00	หนา 0.07 มม.
	- Mastic Joint Sealer Expansion Joint (ยางมะตอยผสมทราย)	98	เมตร	20	1,960.00	5	490.00	2,450.00	ขนาดกว้าง 1" ลึก 1"
	- Foam ขนาดกว้าง 15 ซม. หนา 1"	98	เมตร	8	784.00	1	98.00	882.00	
	- ตัดพื้นคอนกรีตบริเวณรอยต่อ Dummy Joint และ Construction Joint	504	เมตร	15	7,560.00	5	2,520.00	10,080.00	ใช้เครื่องจักร
	- Mastic Joint Sealer Dummy Joint (ยางมะตอยผสมทราย)	252	เมตร	15	3,780.00	5	1,260.00	5,040.00	กว้าง 1 ซม ลึก 5-ซม.
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				414,152.84		92,627.00	506,779.84	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 20
รายการ	8. ผังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด ลาน คสล. มาตรฐาน ปณ.อำเภอ หนา 0.12 ม.แบบทดสอบความหนาแน่นดิน เสริมเหล็ก WIRE MESH								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				414,152.84		92,627.00	506,779.84	
	- Mastic Joint Sealer Construction Joint (ยางมะตอยผสมทราย)	252	เมตร	15	3,780.00	5	1,260.00	5,040.00	กว้าง 1 ซม ลึก 5-ซม.
	- เหล็กตะแกรงเสริมพื้น WIRE MESH dia 6-mm. @ 0.20 ม. #	1,025	ตร.ม.	60	61,500.00	5	5,125.00	66,625.00	
	- เหล็กเสริมขอบลาน dia 9 mm. ยาว 1.30 ม. @ 0.40 ม. จำนวน	257	กก.	18.17	4,669.69	4.10	1,053.70	5,723.39	
	- เหล็กตะแกรงเสริมขอบลาน dia 9 mm. ยาว 140.00 ม./ท่อน จำนวน 4 ท่อน	308	กก.	18.17	5,596.36	4.10	1,262.80	6,859.16	
	- ทาผิวเหล็กเสริม Expansion Joint dia 19 mm. ยาว 30 ซม. ด้วย Painted & Greased	336	ท่อน	2	672.00	0.50	168.00	840.00	
	- ทาผิวเหล็กเสริม Dummy Joint dia 12 mm. ยาว 60 ซม. ด้วย Painted & Greased	522	ท่อน	2	1,044.00	0.50	261.00	1,305.00	
	- ทาผิวเหล็กเสริม Construction Joint dia 12 mm. ยาว 60 ซม. ด้วย Painted & Greased	522	ท่อน	2	1,044.00	0.50	261.00	1,305.00	
	- พื้นผิวหน้าขัดเรียบ	977	ตร.ม.	10	9,770.00	30	29,310.00	39,080.00	
	- แบบเหล็ก	194	เมตร	15	2,910.00			2,910.00	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	17	กก.	32.71	556.07			556.07	
	- ค่าทดสอบความหนาแน่นของดินเดิม	10	ตัวอย่าง	500	5,000.00	รวมค่าแรง		5,000.00	1-จุด/100-ตร.ม.
	- ทดสอบความหนาแน่นของดินลูกรัง	10	ตัวอย่าง	500	5,000.00	รวมค่าแรง		5,000.00	1-จุด/100-ตร.ม.
	รวมราคาค่าลาน คสล. มาตรฐาน ปณ.อำเภอ หนา 0.12 ม.ฯ เป็นเงิน	977	ตร.ม.		515,695	+	131,328.50	647,023.46	
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร				527.84	+	134.42	662.26	
	คิดให้	1.00	ตร.ม.		528.00	+	135.00	662.00	บาท/ตร.ม.

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ D - 21
รายการ	8. ผังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด ทางเท้า คสล. รอบอาคาร หน้า 0.08 ม.ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.08 ม.เสริมเหล็ก RB 6 @ 0.20 ม. # (คัดกว้าง 1 ม. x ยาว 9 ม.)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- บดอัดดินเดิม	9	ตร.ม.			10	90.00	90.00	
	- ทรายหยาบรองพื้น	0.90	ลบ.ม.	407	366.30	99	89.10	455.40	
	- เสริมเหล็ก RB 6 @ 0.20 ม. #	25.50	กก	19.36	493.77	4.10	104.57	598.34	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.80	กก.	32.71	26.01			26.01	
	- ไม้แบบทั่วไปพร้อมตะปูตีแบบ	9	เมตร	10	90.00	5	45.00	135.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	0.91	ลบ.ม	1,869	1,700.79	306	278.46	1,979.25	
	- ผิวดัดเรียบ	9	ตร.ม.	10	90.00	30	270.00	360.00	
	รวมราคาค่าทางเท้า คสล. รอบอาคารเป็นเงิน	9.00	ตร.ม.		2,766.87	+	877.13	3,643.99	
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร				307.43	+	97.46	404.89	
	คิดให้	1.00	ตร.ม.		308.00	+	97.00	405.00	
	รายละเอียด แท่นศาลพระภูมิ ฐาน คสล. ขนาด 1.50 x 1.50 x 0.30 ม.								
	- ขุดปรับระดับดินพร้อมบดอัด	2.30	ตร.ม.			30	69.00	69.00	
	- ทรายหยาบอัดแน่นรองพื้นปรับระดับ	0.71	ลบ.ม.	407	288.97	99	70.29	359.26	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	0.47	ลบ.ม.	1,869	878.43	436	204.92	1,083.35	
	- ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น เป็นขอบโดยรอบ	6	ม.	70	420.00	50	300.00	720.00	(0.30x1.50x4)x234=421.2/6
	- SR 24 RB dia. 9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.) @ 0.20 ม.	13.57	กก.	18.17	246.57	4.10	55.64	302.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.41	กก.	32.71	13.41			13.41	
	- พื้นผิวและขอบแท่น ทำกรวดล้างสีธรรมชาติ	4.05	ตร.ม.	356	1,441.80	99	400.95	1,842.75	
	รวมราคาแท่นศาลพระภูมิ เป็นเงิน				3,289.18	+	1,100.80	4,389.98	
	คิดให้	1.00	ชุด		3,289.00	+	1,101.00	4,390.00	บาท/ชุด

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 22
รายการ	8. ผังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล. สูงประมาณ 0.85 x ฐาน 0.75 ม.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดิน	2.75	ลบ.ม.			125	343.75	343.75	(0.10x1.00x21.00)+30%
	- บดอัดดินเดิม	21	ตร.ม.			10	210.00	210.00	1.00x21.00
	- ทราดยาบอัดแน่นหนา 0.05 ม.	1.31	ลบ.ม.	407	533.17	99	129.69	662.86	(0.05x1.00x21.00)+25%
	- คอนกรีตยาบ 1 : 3 : 5 หนา 0.05 ม. (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	1.05	ลบ.ม.	1,183	1,242.15	398	417.90	1,660.05	0.05x1.00x21.00
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 [(0.90x0.15x21.00)+(0.70x0.15x21.00)]	5.05	ลบ.ม.	1,869	9,438.45	306	1,545.30	10,983.75	ผสมเสร็จ
	- ไม้แบบทั่วไป (0.85x21.00)	18	ตร.ม.	90	1,620.00	133	2,394.00	4,014.00	
	- ตะปูตีไม้แบบ	4.50	กก.	56	252.00			252.00	
	- โฟมหนา 1 ซม.	18	ตร.ม.	45	810.00	5	90.00	900.00	
	- SR 24 RB dia. 9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.)	495	กก.	18.17	8,994.15	4.10	2,029.50	11,023.65	
	- SR 30 DB dia. 12 มม. (0.888 กก.ต่อ ม.)	122	กก.	20.25	2,470.50	3.30	402.60	2,873.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	18.50	กก.	32.71	605.14			605.14	
	รวมราคาค่าก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล. เป็นเงิน	21.00	เมตร		25,965.56	+	7,562.74	33,528.30	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				1,236.46	+	360.13	1,596.59	
	คิดให้เป็น	1.00	เมตร		1,236.00	+	360.00	1,596.00	บาท / เมตร
	รายละเอียด แท่น ค.ส.ล. รับประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาดกว้าง 1.00 ม. x หนา 0.10 ม. RB 6 @0.15 ม. # (คิดที่ความยาว 12.00 ม.)								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	1.20	ลบ.ม.	1,869	2,242.80	306	367.20	2,610.00	
	- ไม้แบบข้างพื้นพร้อมตะปู	20	เมตร	10	200.00	5	100.00	300.00	
	- SR 24 RB dia.6 มม. (0.222 กก.ต่อ ม.)	38.32	กก.	19.36	741.88	4.10	157.11	898.99	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	1.15	กก.	32.71	37.60			37.60	
	- พื้นผิวหน้าขัดเรียบ	12	ตร.ม.	10	120.00	30	360.00	480.00	
	รวมราคาค่าแท่น ค.ส.ล. รับประตูเหล็กบานเลื่อน เป็นเงิน	12.00	เมตร		3,342.28	+	984.31	4,326.59	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				278.52	+	82.03	360.55	
	คิดให้	1.00	เมตร		279.00	+	82.00	361.00	บาท / เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ D - 23
รายการ	8. ผังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด รั้วลูกกรงเหล็กโปร่ง ปรับปรุงใหม่ เพิ่มความสูงเสา 0.62 ม.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- รื้อชุดลูกกรงเหล็กเดิมออก พร้อมปรับปรุงก่อนนำมาติดตั้งใหม่	24	เมตร			100	2,400.00	2,400.00	
	- สกัดผนัง ค.ส.ล. เดิมออก 10 ซม.	24	เมตร			50	1,200.00	1,200.00	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 6 มม.	9.30	กก.	19.36	180.05	4.10	38.13	218.18	5%
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 9 มม.	95	กก.	18.17	1,726.15	4.10	389.50	2,115.65	7%
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 12 มม.	37.30	กก.	18.67	696.39	5.10	190.23	886.62	9%
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	4.25	กก.	32.71	139.02			139.02	3% ของน้ำหนักเหล็ก
	- เจาะฝังในเสาและผนัง ค.ส.ล.เดิม 0.10 ม. ปลายเหล็กยึดด้วย EPOXY	251	จุด	15	3,765.00	10	2,510.00	6,275.00	
	- ไม้แบบเสาและ ผนัง ค.ส.ล.	37.10	ตร.ม.	90	3,339.00	133	4,934.30	8,273.30	
	- ตะปูตีแบบทั้งหมด	9.28	กก.	56	519.68			519.68	25% ของไม้แบบ
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	1.72	ลบ.ม.	1,869	3,214.68	306	526.32	3,741.00	
	- ฉาบปูนเรียบ (เสา,ผนัง)	37.10	ตร.ม.	78	2,893.80	100	3,710.00	6,603.80	วัสดุรวมข้อ 9.4
	- ทาสี ACRYLIC 100% จำนวนไม่น้อยกว่า 3 เที่ยว	61.64	ตร.ม.	65	4,006.60	34	2,095.76	6,102.36	
	- ติดตั้งแผงเหล็กอาบสังกะสี Ø 2" (5.10 กก.ต่อ ม.)	123	กก.			10	1,230.00	1,230.00	ใช้วัสดุเดิม
255-ม.	- ติดตั้งลูกกรงเหล็กสี่เหลี่ยมตัน 5/8"x5/8" (1.97 กก.ต่อ ม.)	503	กก.			10	5,030.00	5,030.00	ใช้วัสดุเดิม
	- ขุดลอกสีเดิมออกจากเหล็กอาบสังกะสีและลูกกรงเหล็กเดิม	15.20	ตร.ม.	10	152.00	10	152.00	304.00	170 ท่อนๆละ 1.00 ม.
	- ทาสีน้ำมัน 3 ครั้ง (รองพื้นกันสนิมเหล็ก 1 ครั้ง + ทับหน้า 2 ครั้ง)	10.20	ตร.ม.	70	714.00	35	357.00	1,071.00	
	- ทาสีน้ำมัน 3 ครั้ง (รองพื้นกันสนิมซิงโครเมท 1 ครั้ง + ทับหน้า 2 ครั้ง)	5	ตร.ม.	82	410.00	35	175.00	585.00	
	รวมราคาค่าปรับปรุงรั้วลูกกรงเหล็กด้านหน้าฯ เป็นเงิน	24.00	เมตร		21,756.37	+	24,938.24	46,694.61	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				906.52	+	1,039.09	1,945.61	
	คิดให้	1.00	เมตร		907.00	+	1,039.00	1,946.00	บาท / เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรงชัย อำเภอปกรงชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผนที่ D - 24
รายการ	8. ผังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด ปรับปรุงรั้วมาตรฐานคอนกรีตบล็อก เพิ่มความสูงเสา 0.70 ม.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
16-ต้น	- สกัดผิวทับหลังและหัวเสา คสล.เดิม	45	เมตร			15	675.00	675.00	
	- เจาะฝังในเสา ค.ส.ล.เดิม 0.10 ม.ปลายเหล็กยึดด้วย EPOXY	64	จุด	15	960.00	10	640.00	1,600.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	0.95	ลบ.ม.	1,869	1,775.55	306	290.70	2,066.25	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 6 มม.	19.10	กก.	19.36	369.78	4.10	78.31	448.09	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 9 มม.	48.15	กก.	18.17	874.89	4.10	197.42	1,072.30	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 12 มม.	49.55	กก.	18.68	925.59	3.30	163.52	1,089.11	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	3.50	กก.	32.71	114.49			114.49	3% ของน้ำหนักเหล็ก
	- ไม้แบบเสาและทับหลัง คสล.	23.50	ตร.ม.	90	2,115.00	133	3,125.50	5,240.50	5 ครั้ง
	- ตะปูตีไม้แบบ	5.80	กก.	56	324.80			324.80	25% ของไม้แบบ
	- ก่ออิฐคอนกรีตบล็อก ชนิดทึบ ขนาด 0.19 x 0.39 หน้า 0.07 ม. ฉาบปูนแต่งแนวรอยต่อ 2 ด้าน	8.40	ตร.ม.	100	840.00	105	882.00	1,722.00	วัสดุรวมรวมข้อ 8.6
	- ก่ออิฐคอนกรีตบล็อก ชนิดโปร่ง ขนาด 0.19 x 0.39 หน้า 0.07 ม. ฉาบปูนแต่งแนวรอยต่อ 2 ด้าน	16.80	ตร.ม.	180	3,024.00	105	1,764.00	4,788.00	วัสดุรวมรวมข้อ 8.7
	- ฉาบปูนเรียบ (เสา, ทับหลัง)	29.22	ตร.ม.	78	2,279.16	115	3,360.30	5,639.46	
	- ก่ออิฐสามัญปดบล็อกโปร่งเดิม (0.10x0.30x7x2x15ช่อง)	6.30	ตร.ม.	234	1,474.20	78	491.40	1,965.60	วัสดุรวมรวมข้อ 8.1
	- ปูนทรายฉาบเรียบ 2 ด้าน	12.60	ตร.ม.	63	793.80	82	1,033.20	1,827.00	วัสดุรวมรวมข้อ 9.2
		รวมราคาปรับปรุงรั้วมาตรฐานคอนกรีตบล็อก เป็นเงิน	45.00	เมตร		15,871.25		12,701.34	28,572.59
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				352.69		282.25	634.95	
	คิดให้	1.00	เมตร		353.00		282.00	635.00	บาท/เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปกรังชัย อำเภอปกรังชัย จังหวัดนครราชสีมา								แผ่นที่ D - 25
รายการ	8. ผังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด รั้วคอนกรีตบล็อก แบบมาตรฐาน ชนิดถมดินสูงไม่เกิน 1.00 ม. (คิดที่ความยาว 40.00 ม.)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- เสาค้ำฐานราก คอร.รูปตัวไอ 0.15 x 0.15 x 4.00 ม.	27	ต้น	285	7,695.00	128	3,456.00	11,151.00	
	- เสาค้ำฐานราก คอร.รูปสี่เหลี่ยมตัน 0.15 x 0.15 x 3.00 ม.	14	ต้น	285	3,990.00	87	1,218.00	5,208.00	
	- ค่าตัดหัวเสาค้ำ 0.30 ม.	41	ต้น			30	1,230.00	1,230.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	7.20	ลบ.ม.	1,869	13,456.80	306	2,203.20	15,660.00	
	- SR 24 RB dia 6 มม. (0.222 กก.ต่อ ม.)	122	กก.	19.36	2,361.92	4.10	500.20	2,862.12	
	- SR 24 RB dia 9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.)	374	กก.	18.17	6,795.58	4.10	1,533.40	8,328.98	
	- SD 24 RB dia 12 มม. (0.888 กก.ต่อ ม.)	418	กก.	18.68	7,808.24	3.30	1,379.40	9,187.64	
	- SD 24 RB dia 15 มม. (1.58 กก.ต่อ ม.)	145	กก.	17.29	2,507.05	3.30	478.50	2,985.55	
	- ลวดผูกเหล็ก	31.80	กก.	32.71	1,040.18			1,040.18	
	- ไม้แบบฐานราก	5.10	ตร.ม.	90	459.00	133	678.30	1,137.30	
	- ไม้แบบเสาและผนัง ค.ส.ล.	57.40	ตร.ม.	90	5,166.00	133	7,634.20	12,800.20	
	- ไม้แบบคาน	40	ตร.ม.	90	3,600.00	133	5,320.00	8,920.00	
	- ไม้แบบเปลือยทั้งหมด	31.90	ตร.ม.	90	2,871.00	154	4,912.60	7,783.60	
	- ตะปูตีไม้แบบ	33.40	กก.	56	1,870.40			1,870.40	
	- ก่อคอนกรีตบล็อกทึบ 0.19x0.39x0.07 ม. ฉาบปูนแต่งแนว	53.10	ตร.ม.	100	9,558.00	105	5,575.50	15,133.50	วัสดุรวมข้อ 8.6
	- ก่อคอนกรีตบล็อกโพรง 0.19x0.39x0.07 ม. ฉาบปูนแต่งแนว	15.20	ตร.ม.	180	1,520.00	105	1,596.00	3,116.00	วัสดุรวมข้อ 8.7
	- ฉาบปูนเรียบ (เสา,คาน,ทับหลัง)	50.40	ตร.ม.	78	3,931.20	100	5,040.00	8,971.20	วัสดุรวมข้อ 9.4
	รวมราคาค่ารั้วคอนกรีตบล็อกฯ เป็นเงิน	40.00	เมตร		74,630.37	+	42,755.30	117,385.67	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				1,865.76	+	1,068.88	2,934.64	
	คิดให้	1.00	เมตร		1,866.00	+	1,069.00	2,935.00	บาท / เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ปทุมธานี อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี								แผ่นที่ D - 26
รายการ	8. ผังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด ปรับปรุงประตูรั้วบานเลื่อนเหล็ก ติดตั้งขาต่อเหล็กค้ำยัน พร้อมติดล้อยาง 6"								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x4 มม. (3.06 กก./ม.)	28	กก.	18.28	511.84	10	280.00	791.84	9.00-ม.
	- เหล็กเพลาชาว dia 12 มม. (0.995 กก./ม.) เชื่อมติดเหล็กฉากเพื่อรับล้อ	9	กก.	30	270.00	10	90.00	360.00	9.00-ม.
	- ชุดอุปกรณ์ลูกล้อยาง ขนาด dia.6 " ชนิดมีลูกปืน 2 ล้อคู่ พร้อมติดตั้ง	2	ชุด	500	1,000.00	รวมค่าแรง		1,000.00	
	- ปรับปรุงทาสีรองพื้นกันสนิม 1 เที่ยว	3.60	ตร.ม.	15	54.00	12	43.20	97.20	
	- ปรับปรุงทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	3.60	ตร.ม.	55	198.00	23	82.80	280.80	
	- ขาดังเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 50 x 50 x 3.2 มม. x 4.50 กก./ม.	12	กก.	25	300.00	10	120.00	420.00	2.60-ม.
รวมราคาปรับปรุงประตูเหล็กบานเลื่อน เป็นเงิน					2,333.84	+	616.00	2,949.84	
	คิดให้	1.00	บาน		2,335.00	+	615.00	2,950.00	บาท/บาน